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INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS
CONSOLIDADOS

Introduccion

Hemos realizado una revisién limitada de los estados financieros intermedios resumidos
consolidados adjuntos (los “estados financieros intermedios”) de Audax Renovables, S.A. {la
"Sociedad”) y sociedades dependientes {en adelante el Grupo), que comprenden el estado de
situacion financiera al 30 de junio de 2018, la cuenta de resultados, el estado del resultado global, el
estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las notas explicativas,
todos ellos resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses terminado en
dicha fecha. Los administradores de la Sociedad son responsables de la elaboracién de dichos
estados financieros intermedios de acuerdo con los requerimientos establecidos en la Norma
Internacional de Contabilidad {NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia, adoptada por la Unidn
Europea, para la preparacion de informacion financiera intermedia resumida, conforme a lo previsto
en el articulo 12 del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusién
sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision __

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revisién 2410, "Revision de Informacion Financiera Intermedia realizada por el Auditor
Independiente de la Entidad”. Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste en
la realizacién de preguntas, principalmente al persanal responsable de los asuntos financieros y
contables, y en la aplicacion de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisién. Una
revision limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada de
acuerdo con la normativa reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espana vy, por
consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos
importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no expresamos una
opinidn de auditoria de cuentas sobre los estados financieros intermedios adjuntos.
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Conclusién

Como resultado de nuestra revisién limitada, gue en ningun momento puede ser entendida como
una auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningdn asunto que nos haga concluir
que los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio
de 2019 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con los
requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién
Financiera Intermedia, adoptada por la Union Europea, conforme a lo previsto en el articulo 12 del
Real Decreto 1362/2007, para la preparacion de estados financieros intermedios resumidos.

Parrafo de énfasis _

Llamamos la atencién sobre la nota 2 adjunta, en la que se mencicna que los citados estados
financieros intermedios adjuntos no incluyen toda la informacion que requeririan unos estados
financieros consolidados completos preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de
Informacién Financiera, adoptadas por la Unién Europea, por lo que los estados financieros
intermedios adjuntos deberdn ser leidos junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo
correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2018. Esta cuestién no modifica
nuestra conclusion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

El informe de gestién intermedio consolidado adjunto del periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2019 contiene las explicaciones que los administradores de la Sociedad consideran
oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo y su incidencia en los estados
financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, asi como sobre la informacion
requerida conforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos verificado que
la informacion contable que contiene el citado informe de gestion concuerda con los estados
financieros intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2019. Nuestro trabajo
se limita a la verificacidn del informe de gestién intermedio consolidado con el alcance mencionado
en este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion distinta de la obtenida a partir de los
registros contables de Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes.

Parrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién del Consejo de Administracién de Audax Renovables, S.A.
en relacién con la publicacion del informe financiero semestral requerido por el articulo 119 del Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre por el que se apruebe el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores desarrollado por el Real Decreto 1362/2007 de 19 de octubre.
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Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Balance consolidado
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado Auditado *
Activo Nota 30.06.19 31.12.18
Fondo de comercio 5 138.564 138.564
Otros activos intangibles 5 118.205 111.510
Inmovilizado material 5 99.573 166.597
Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion 6 6.945 6.992
Activos financieros 7 117.706 99.355
Activos por impuestos diferidos 15 3.707 5.461
Total activos no corrientes 484.700 528.479
Activos mantenidos para la venta 9 90.535 -
Existencias 1.361 4.513
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 10 136.776 136.076
Activos por impuestos corrientes 897 1.432
Activos financieros 7 43.088 44.460
Periodificaciones y otros activos corrientes 10 23.380 19.626
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 48.502 98.313
Total activos corrientes 344.539 304.420
Total activo 829.239 832.899
Patrimonio Neto y Pasivo Nota 30.06.19 31.12.18
Capital 44.029 308.204
Prima de emision 420.316 420.316
Resenas (346.251) (623.212)
Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante 6.760 8.997
Diferencias de conwversion 1.670 1.717
Otro resultado global (898) 4.904
Patrimonio atribuido a la sociedad dominante 125.626 120.926
Participaciones no dominantes 28.956 33.258
Total patrimonio neto 11 154.582 154.184
Provisiones 12 1.325 2.670
Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables 13 98.068 96.938
Pasivos financieros con entidades de crédito 13 69.400 129.873
Pasivos por arrendamientos 2y 13 8.053 -
Instrumentos financieros derivados 8 4.172 11.373
Otros pasiwos financieros 13 19.803 34.409
Subvenciones 14 5.826 5.869
Otros pasivos no corrientes 4.490 11.874
Pasivo por impuestos diferidos 15 23.456 29.755
Total pasivos no corrientes 234.593 322.761
Pasivos vinculados con activos mantenidos para la venta 9 66.634 -
Provisiones 652 949
Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables 13 88.923 67.985
Pasiwvos financieros con entidades de crédito 13 95.784 103.713
Pasivos por arrendamientos 2y 13 1.343 -
Instrumentos financieros derivados 8 827 462
Otros pasivos financieros 13 22.701 16.495
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 84.281 93.313
Pasivos por impuestos corrientes 2.397 1.994
Otros pasivos corrientes 76.522 71.043
Total pasivos corrientes 440.064 355.954
Total patrimonio neto y pasivo 829.239 832.899

Las notas 1 a 21y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2019

* El Balance consolidado correspondiente al 31 de diciembre de 2018 se presenta Gnicamente y exclusivamente a efectos comparativos



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Cuenta de pérdidasy ganancias consolidadas
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado No auditado
Nota 30.06.19 30.06.18
Ingresos ordinarios 16 525.124 427.579
Aprovisionamientos 16 (463.783) (383.674)
Otros ingresos de explotacion 1.547 210
Gastos por retribuciones a empleados 16 (10.431) (9.426)
Otros gastos de explotacion 16 (18.498) (18.975)
Amortizacion del inmovilizado 5 (14.177) (11.762)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado (846) 29
Resultado de explotacién 18.936 3.981
Ingresos financieros 1.974 1.681
Gastos financieros (10.337) (9.376)
Resultado por enajenaciones y variaciones de valor de instrumentos 202 1.192
Diferencias de cambio (11) (50)
Resultado financiero 16 (8.172) (6.553)
Resultado de entidades valoradas por el método de la participacion 6 (62) (28)
Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas 10.702 (2.600)
Gasto por impuesto sobre las ganancias (2.451) 1.039
Resultado consolidado del ejercicio 8.251 (1.561)
Resultado atribuible a la sociedad dominante 6.760 (2.080)
Resultado atribuible a participaciones no dominantes 1.491 519
30.06.19 30.06.18

Beneficio o (pérdida) por accién

Basico 0,0154 (0,0149)
Diluido 0,0154 (0,0149)

Las notas 1 a 21y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2019



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado consolidado de resultado global
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado  No auditado
30.06.19 30.06.18

Resultado Consolidado del ejercicio 8.251 (1.561)

Otro resultado global
Partidas que van a ser reclasificadas a resultados

Por coberturas de flujos de efectivo (5.802) (2.394)
Diferencias de conversion de estados financieros de negocios en el extranjero 47) 1.457
Otro resultado global del ejercicio, neto de impuestos (5.849) (937)
Resultado Global Total del ejercicio 2.402 (2.498)
Resultado global total atribuible a la sociedad dominante 911 (3.363)
Resultado global total atribuible a participaciones no dominantes 1.491 865

Las notas 1 a 21y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2019



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado
(cifras expresadas en miles de euros)

Resultado Patrimonio
atribuible a la atribuido a la
Prima de sociedad Diferencias de Otro Resultado Sociedad Participaciones Patrimonio

En euros Capital asuncion Reservas Dominante conversién Global Dominante no dominantes neto

Saldo al 31 de diciembre de 2017 98.003 278.948 (320.128) 8.250 (151) 7.009 71.931 13.132 85.063
Primera aplicaccion niif - - (2.543) - - - (2.543) - (2.543)
Dividendos - - - - - - - (167) (167)
Resultado del ejercicio - - - (2.080) 1.457 (2.740) (3.363) 865 (2.498)
Combinaciones de negocio - - 46.711 - - - 46.711 19.350 66.061
Otros movimientos - - 4.797 - - - 4.797 - 4.797
Reservas - - 8.250 (8.250) - - - - -
Saldo al 30 de junio de 2018 98.003 278.948 (262.913) (2.080) 1.306 4.269 117.533 33.180 150.713
Resultado del ejercicio - - - 11.077 411 635 12.123 127 12.250
Ampliacién de capital por fusion 210.201 141.368 (359.326) - - - (7.757) (49) (7.806)
Dividendos - - (973) - - - (973) - (973)
Saldo al 31 de diciembre de 2018 308.204 420.316 (623.212) 8.997 1.717 4.904 120.926 33.258 154.184
Resultado del ejercicio - - - 6.760 47) (5.802) 911 1.491 2.402
Dividendos - - - - - - - (146) (146)
Reduccion de capital social (Nota 11) (264.175) - 264.175 - - - - - -
Otros movimientos - - 3.789 - - - 3.789 (5.647) (1.858)
Reservas - - 8.997 (8.997) - - - - -
Saldo al 30 de junio de 2019 44.029 420.316 (346.251) 6.760 1.670 (898) 125.626 28.956 154.582

Las notas 1 a 21y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2019




Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
(cifras expresadas en miles de euros)

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Resultado del ejercicio antes de impuestos

Ajustes del resultado
Amortizacién del inmovilizado
Correcciones valorativas por deterioro
Variacién de provisiones
Imputacién de subvenciones
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado
Resultados por bajas y enajenacién de instrumentos financieros
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Variacion del valor razonable de instrumentos financieros
Otros ingresos y gastos
Cambios en el capital corriente
Existencias
Deudores y cuentas a cobrar
Otros activos corrientes
Acreedores y otras cuentas a pagar
Otros pasivos corrientes
Otros activos y pasivos no corrientes
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Pagos de intereses
Cobros de intereses
Pagos por impuesto sobre beneficios

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Flujos de efectivo de las actividades de inversiéon
Pagos por inversiones
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Otros activos

Unidad de negocio
Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Flujos de efectivo de las actividades de financiacién
Cobrosy pagos por instrumentos de pasivo financiero

Emision

Obligaciones y otros valores negociables

Deudas con entidades de crédito

Deudas con empresas del grupo y asociadas
Dewolucion

Obligaciones y otros valores negociables

Deudas con entidades de crédito

Otras deudas

Flujos de efectivo de las actividades de financiacién

Aumento/Disminucion neta del efectivo o equivalentes

Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio

Las notas 1 a 21y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2019

No auditado No auditado
30.06.2019 30.06.2018

Nota 10.702 (2.600)
17.774 23.775

5 14.177 11.762
5 2.112 (1.138)
(1.199) 3.037

137 -

846 -

(202) 2.929

16 (1.974) (1.681)
16 10.337 9.376
(11) -

(6.449) -

- (510)

(24.444) 45.112

3.152 23

(12.668) 19.329

(6.121) 21.562

(7.329) 8.322

(1.478) 1.397

(5.521)

(8.459) (7.695)

(10.337) (9.376)

1.974 1.681

(96) -

(4.427) 58.592

(40.554) (64.483)

5 (19.200) (2.386)
5 (2.999) -
(18.355) (62.097)

- 9.973

(40.554) (54.510)

(4.830) (31.609)

13 96.400 53.468
13 4.541 -
16.384 -

13 (75.560) (31.831)
13 (14.630) (28.722)
(31.965) (24.524)

(4.830) (31.609)

(49.811) (27.527)

98.313 50.258

48.502 22.731




NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS
CONSOLIDADOS

NOTA 1 - INFORMACION GENERAL

Audax Renovables, S.A. (anteriormente denominada Fersa Energias Renovables, S.A.), en
adelante la Sociedad Dominante, se constituyé en Barcelona el 10 de julio de 2000 por tiempo
indefinido.

Su domicilio social se encuentra en la Avenida Navarra, n°14 de Badalona.

Su objeto social es la promocion de todo tipo de actividades relacionadas con la produccion de
energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables, a cuyo efecto podra constituir,
adquirir y detentar acciones, obligaciones, participaciones y derechos en Sociedades Mercantiles
cuyo objeto social lo constituya la promocién, construccién y explotacion de instalaciones de
produccion de energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables.

Asimismo, el objeto social también incluye la comercializaciéon de energia, compraventa de
electricidad, incluida la importacién y exportacion, comercializaciéon de combustibles para la
produccion de energia, la comercializacién de gas natural, de derechos de emisién de CO2 y
comercializacion de telecomunicaciones; y todas aquellas actividades accesorias a las anteriores
Y que sean necesarias para su desarrollo.

Adicionalmente, podra adquirir, tener, administrar y enajenar toda clase de titulos, valores,
activos financieros, derechos, cuotas o participaciones en empresas individuales o sociales, todo
ello por cuenta propia, excluyendo la intermediacion y dejando a salvo la legislacién propia del
Mercado de Valores y de las Instituciones de Inversién Colectiva.

Audax Renovables, S.A., es una sociedad holding que es cabecera de un Grupo de entidades
dependientes, negocios conjuntos y empresas asociadas que se dedican a la produccion de
energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables y a la comercializacién de energia y
gas, y que constituyen el GRUPO AUDAX RENOVABLES (en adelante Grupo Audax Renovables
o el Grupo).

Asimismo, el Grupo Audax Renovables se integra en el Grupo Excelsior, cuya sociedad
dominante es Excelsior Times.S.L.U., con domicilio social en Avenida Navarra, n°® 14, Badalona.
Las cuentas anuales consolidadas del Grupo Excelsior del ejercicio 2018, que se han formulado
el 29 de marzo de 2019, han sido depositadas en el Registro Mercantil de Barcelona.

Las acciones de Audax Renovables, S.A., estdn admitidas a cotizacion en el mercado continuo
de la bolsa espafiola. Las cuentas anuales de Audax Renovables S.A. y las cuentas anuales
consolidadas del Grupo Audax Renovables correspondientes al ejercicio anual terminado el 31
de diciembre de 2018 fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas el 29 de abril de
20109.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Audax Renovables al 30
de junio de 2019 han sido formulados por los Administradores de la Sociedad Dominante el dia
20 de septiembre de 2019.

Con fecha 25 de enero de 2019, el registro mercantil de Barcelona ha inscrito la fusion por
absorcién aprobada el 23 de noviembre entre Audax Renovables, S.A. como sociedad
absorbente y Audax Energia, S.A., somo sociedad absorbida. Los impactos de esta operacién
ya fueron recogidos en las cuentas anuales consolidadas del Grupo Audax Renovables
correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2018.

Las cifras contenidas en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados se
muestran en miles de euros, excepto por las cifras de beneficio por accion, que se expresan en
euros por accién, salvo indicacion en contra en las notas.



NOTA 2 - BASES DE PRESENTACION, POLITICAS CONTABLES Y NORMAS DE
VALORACION

a) Normativa contable aplicada

Los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados correspondientes al
periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2019 han sido preparados de acuerdo con la
Norma Internacional de Contabilidad 34 (NIC 34) “Informacién financiera intermedia” recogida en
las Normas Internacionales de Informacién Financiera adoptadas por la Unién Europea (NIIF-
UE). Sin embargo, no incluyen toda la informaciéon y desgloses exigidos en las Cuentas anuales
consolidadas por las Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas en la Union
Europea (en adelante, NIIF-UE). En consecuencia, para su adecuada interpretacion, estos
Estados financieros intermedios resumidos consolidados deben ser leidos en conjunto con las
cuentas anuales consolidadas del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2018, que han sido
preparadas de acuerdo a las NIIF-UE. En consecuencia, no ha sido preciso repetir ni actualizar
determinadas notas o estimaciones incluidas en las mencionadas cuentas anuales consolidadas.
En su lugar, las notas explicativas seleccionadas adjuntas incluyen una explicaciéon de los
sucesos o variaciones que resulten, en su caso, significativos para la explicacion de los cambios
en la situacién financiera consolidada y en los resultados consolidados de las operaciones, de
los resultados globales consolidados y de los flujos de efectivo consolidados del Grupo desde el
31 de diciembre de 2018, fecha de las cuentas anuales consolidadas anteriormente
mencionadas, hasta el 30 de junio de 2019.

Segun el parrafo 20 de la NIC 34, y con el objetivo de tener informacién comparativa, los
presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados incluyen los balances
intermedios resumidos consolidados a 30 de junio de 2019 y a 31 de diciembre de 2018, las
cuentas de pérdidas y ganancias intermedias resumidas consolidadas para los periodos de seis
meses cerrados a 30 de junio de 2019 y 2018, los estados de resultados globales intermedios
resumidos consolidados para los periodos de seis meses cerrados a 30 de junio de 2019 y 2018,
los estados de cambios en el patrimonio neto intermedios resumidos consolidados para los
periodos de seis meses terminados a 30 de junio de 2019 y 2018 y a 31 de diciembre de 2018,
los estados de flujos de efectivo intermedios resumidos consolidados para los periodos de seis
meses terminados a 30 de junio de 2019 y 2018, ademas de las notas explicativas a los estados
financieros intermedios resumidos consolidados del periodo de seis meses terminado al 30 de
junio de 2019.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Audax Renovables se
han preparado en base a los estados financieros de Audax Renovables, S.A. y de las sociedades
que forman parte del Grupo. Cada sociedad prepara sus estados financieros siguiendo los
principios contables del pais donde lleva a cabo sus operaciones. Los ajustes y reclasificaciones
necesarios para homogeneizar los principios y criterios de acuerdo a las NIIF-UE han sido
realizados en el proceso de consolidacion. Asimismo, se modifican las politicas contables de las
sociedades consolidadas, cuando es necesario, para asegurar la uniformidad con las politicas
contables adoptadas por el Grupo Audax Renovables.

Las politicas contables utilizadas en la preparacion de estos Estados financieros coinciden con
las utilizadas y descritas en las Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2018, excepto por la aplicacion con fecha 1 de enero de 2019
de la NIIF 16 “Arrendamientos” emitida por el IASB (International Accounting Standards Board)
y adoptada por la Unién Europea para su aplicacion en Europa y por la aplicacién de la norma
de valoracién NIIF 5 (Activos disponibles mantenidos para la ventas).

La informacién contenida en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados es
responsabilidad de los Administradores de la Sociedad Dominante.

Transicion ala NIIF 16
El Grupo ha realizado la transiciéon a la NIIF 16 aplicando el método retrospectivo simplificado,

que supone no re-expresar el periodo comparativo y registrar el efecto de primera aplicacién de
la NIIF 16 el 1 de enero de 2019 (fecha de primera aplicacién) de manera que en los contratos



de arrendamiento donde el Grupo actia como arrendatario se mide el pasivo por arrendamiento
al valor presente de los pagos por arrendamiento remanentes descontados usando una tasa de
descuento a la fecha de primera aplicacion.

El Grupo ha aplicado las siguientes politicas y criterios:

e Se ha aplicado la exencion de reconocimiento de arrendamientos en los que el activo
subyacente es de bajo valor (inferior a 5.000 ddlares estadounidenses) y a corto plazo
(vencimiento inferior o igual a 12 meses).

e Se ha aplicado la solucién practica indicada en el parrafo C3 del apéndice C de la NIIF
16 que estipula que no se requiere evaluar nuevamente si un contrato es, o contiene, un
arrendamiento en la fecha de aplicacion inicial.

e Se ha optado por no registrar separadamente los componentes que no son
arrendamientos de aquellos que si lo son para aquellas clases de activos en los cuales
la importancia relativa de estos componentes no sea significativa con respecto al valor
total del arrendamiento.

Se ha aplicado un tipo de interés efectivo incremental de financiacion por cartera homogénea de
arrendamientos, pais y plazo del contrato.

Para determinar el plazo de los arrendamientos como el periodo no cancelable se ha considerado
el plazo inicial de cada contrato salvo que el Grupo tenga una opcion unilateral de ampliacién o
terminacién y exista certeza razonable, basada en la vida Gtil de los activos instalados en los
terrenos, de que se ejercitara dicha opcién en cuyo caso se considerara el correspondiente plazo
de ampliacion o terminacién anticipada.

Activo por derecho de uso y pasivo por arrendamiento

Desde el punto de vista del arrendatario, la NIIF 16 elimina la anterior clasificacion entre
arrendamientos operativos y financieros basada en la evaluacion de la transferencia de riesgos
y recompensas y establece que, en relacion con los contratos de arrendamiento, el arrendatario
debe reconocer en el Estado de situacion financiera un activo por derecho de uso y un pasivo
por el valor presente de la obligacion de realizar los pagos de arrendamiento durante el plazo del
mismo.

El valor inicial del pasivo por arrendamiento se calcula como el valor de los pagos futuros por
arrendamiento descontados, con caracter general, a la tasa incremental. Los pagos por
arrendamiento incluyen:

e Las cuotas fijas o sustancialmente fijas por arrendamiento especificadas en el contrato
menos cualquier incentivo a recibir por el arrendatario;

e Las cuotas variables que dependen de un indice 0 una tasa;

e Las cantidades que el arrendatario espera pagar por garantias sobre el valor residual del
activo subyacente;

e El precio de ejercicio de la opciébn de compra si es razonablemente cierto que el
arrendatario la va a ejercitar; y

e Los pagos por cancelacion del arrendamiento si el periodo de arrendamiento incluye la
cancelacién anticipada.

Las rentas contingentes sujetas a la ocurrencia de un evento especifico y las cuotas variables
que dependen de los ingresos o del uso del activo subyacente se registran en el momento en el
que se incurren en el epigrafe “Servicios exteriores” del Estado consolidado del resultado en
lugar de formar parte del pasivo del arrendamiento.

Posteriormente, el pasivo por arrendamiento se incrementa para reflejar el gasto financiero y se
reduce en el importe de los pagos efectuados. La actualizacién financiera se registra en el
epigrafe “Gasto financiero” del Estado consolidado del resultado. El pasivo por arrendamiento se
revalia cuando se produce un cambio en los indices o tasas, en la estimacion de los importes a
pagar en concepto de garantias de valor residual, en aquellos casos en los que el ejercicio de
las opciones de extension se considera razonablemente cierto o en aquellos casos en los que se
considera que las opciones de cancelacion, con una certeza razonable, no seran ejercitadas.



El activo por derecho de uso se registra inicialmente por su coste, que comprende:

El importe de la valoracion inicial del pasivo por arrendamiento;
Cualquier pago por arrendamiento realizado en o con anterioridad a la fecha de comienzo
del mismo, menos los incentivos recibidos;

e Los costes iniciales directos incurridos por el arrendamiento; y

e Una estimacion de los costes a incurrir por el arrendatario por el desmantelamiento y
restauracion del activo.

Con posterioridad al reconocimiento inicial, el activo por derecho de uso se registra a coste
menos la amortizacién acumulada y las pérdidas por deterioro. La amortizacion del activo por
derecho de uso se registra en el epigrafe “Amortizaciones y provisiones” del Estado consolidado
del resultado durante la vida Gtil del activo subyacente o el plazo de arrendamiento, si este es
inferior. Si se transfiere la propiedad al arrendatario o es practicamente cierto que el arrendatario
ejercitara la opcion de compra, se amortizara durante la vida util del activo.

Los contratos de arrendamiento, sujetos a esta normativa, donde el Grupo Audax Renovables
actla como arrendatario, se han valorado para cada arrendamiento al valor presente de los
pagos futuros, descontados usando una tasa de descuento media del 4%.

Presentacion

En los Estados financieros consolidados del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2019, el Grupo ha clasificado el activo por derecho de uso y el pasivo por arrendamiento dentro
de los nuevos epigrafes “Activo por derecho de uso”, “Pasivos financieros no corrientes—
Arrendamientos” y “Pasivos financieros corrientes—Arrendamientos” del Estado consolidado de
situacion financiera, respectivamente.

A 31 de diciembre de 2018 el Grupo clasificaba el coste por arrendamiento afectados por esta
normativa y que corresponden a arrendamientos de terrenos donde los parques de generacion
de energia estan instalados, (principalmente parques edlicos) en la cuenta de perdida y ganancia
como arrendamiento operativo.

Impacto

El Grupo ha realizado un trabajo de andlisis para evaluar si un contrato es o contiene un
arrendamiento en la fecha de primera aplicacion de acuerdo con la definicién y las condiciones
establecidas en la NIIF 16.

En funcién de las opciones que facilita la NIIF 16, el Grupo ha optado por no aplicar la NIIF 16 a
los contratos de arrendamiento en los que el activo subyacente es de bajo valor (inferior a 5.000
délares estadounidenses) y a corto plazo (vencimiento inferior o igual a 12 meses).

El efecto registrado por el Grupo por la aplicacion de la NIIF 16 a 1 de enero de 2019 ha sido el
siguiente:
Miles de euros

Activo por derecho de uso 10.730
Pasivo por arrendamientos no corriente 9.275
Pasivo por arrendamientos corriente 1.455

Se resume a continuacién el impacto que la aplicacién de la NIIF 16 ha tenido sobre el Estado
consolidado del resultado a 30 de junio de 2019:

Miles de euros

Incremento del epigrafe “Gasto financiero” 205
Incremento del epigrafe amortizacion del inmovilizado 605
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Nuevas normas NIIF-UE e interpretaciones CINIIF

a) Nuevas normas NIIF-UE e interpretaciones CINIIF

Aplicacion  Obligatoria
Nuevas normas, modificaciones e interpretaciones Ejercicios Anuales
Iniciados a partir de

NIIF 16 Arrendamientos 1 de enero de 2019

CINIIF 23 Incertidumbre sobre tratamientos fiscales 1 de enero de 2019

Modificacion a la NIF 9 Opciones de prepago con |1 de enerode 2019
compensaciones negativas

Modificacion a la NIC 28 Inversiones a largo plazo en asociadas | 1 de enero de 2019
y negocios conjuntos

Modificaciones a la NIC 19 Modificacién, reduccién o liquidacién | 1 de enero de 2019
de un plan de prestacién definida

Mejoras a las NIIF 3, 11, NIC 12, NIC 23 (Ciclo 2015 — 2017) |1 de enero de 2019

b) Normas e interpretaciones emitidas no vigentes

A la fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas, las siguientes normas,
modificaciones o interpretaciones habian sido publicadas por el IASB pero no habian entrado
aln en vigor, bien porque su fecha de efectividad es posterior a la fecha de las cuentas anuales
consolidadas, o bien porque no han sido aun adoptadas por la Union Europea:

Aplicacion  Obligatoria
Nuevas normas, modificaciones e interpretaciones Ejercicios Anuales
Iniciados a partir de

Modificaciones NIIF 3, Combinaciones de negocio 1 de enero de 2020

Modificaciones NIC 1 y NIC 8, Materialidad 1 de enero de 2020

1 de enero de

NIIF 17 Contratos de seguros 2021

b) Comparacién de lainformacién

Como requieren las NIIF-UE, la informacion contenida en los presentes estados financieros
intermedios resumidos consolidados a 30 de junio de 2019 se presenta, Unica y exclusivamente
a efectos comparativos, con la informacion relativa al periodo de seis meses terminado a 30 de
junio de 2018 excepto el balance consolidado que compara el de 30 de junio de 2019 con el de
31 de diciembre de 2018.

Como consecuencia de la fusion (Nota 1) de Audax Energia, S.A.U. (sociedad absorbida legal)
por Audax Renovables, S.A. (sociedad absorbente legal), y por la aplicacién de los criterios de
reconocimiento y valoracién aplicables a este tipo de transacciones, bajo NIIF las cuentas
anuales consolidadas del ejercicio 2019, son comparadas con la informacion relativa al 31 de
diciembre de 2018 y 30 de junio de 2018, como si la fusién hubiera tenido lugar a 1 de enero de
2017. En este sentido, debido a que la sociedad absorbida (Audax Energia, S.A.U.) calificaba
como empresa bajo control comin con anterioridad al 1 de enero de 2017, la incorporacion de
los activos netos de Audax Energia, S.A.U. en las cuentas anuales consolidadas de Audax
Renovables, S.A. se realizé en 2018 aplicando el criterio de agrupacion de intereses con efectos
retroactivos 1 de enero de 2017 al objeto de facilitar la comparabilidad de la informacion y la
consistencia con la informacion reportada en ejercicios anteriores. Dado lo anterior, la
informacion comparativa relativa al periodo de seis meses terminado a 30 de junio de 2018 difiere
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con la formulada en 26 de julio de 2018.

El Grupo, de acuerdo a la NIC 34, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relacion con los
estados financieros intermedios resumidos consolidados al determinar la informacion a desglosar
sobre las diferentes partidas de los estados financieros intermedios resumidos consolidados u
otros aspectos.

En abril de 2018, la sociedad Eryx Investments, S.L adquirié el 100% de participaciones de la
sociedad Unieléctrica Energia S.A, que es la sociedad dominante de un grupo de empresas
(Grupo Unieléctrica) dedicadas a la comercializacion de energia en Espafia. En la cuenta de
pérdidas y ganancias intermedia consolidada cerrada en junio de 2018, el Grupo Unieléctrica ha
generado, para el Grupo Audax Renovables, ingresos y gastos durante el periodo comprendido
entre la fecha de adquisicion y el cierre del ejercicio. La cuenta de pérdidas y ganancias
intermedia consolidada cerrada en junio de 2019 contiene la integridad de los ingresos y gastos
del Grupo Unieléctrica.

Asimismo, en comparacion de la informacién hay que considerar los impactos de las nuevas
normas NIIF-UE (NIIF 16) de aplicacion a partir del 1 de enero 2019.

c) Cambios en el perimetro de consolidacion

En el Anexo | se incluyen las sociedades participadas directa e indirectamente por Audax
Renovables, S.A. que han sido incluidas en el perimetro de consolidacion a 31 de diciembre de
2018.

A continuacion, se describen las principales transacciones efectuadas que han supuesto
variaciones significativas en el perimetro de consolidacion:

Con fecha 8 de mayo de 2019, Audax Renovables llega a un acuerdo con la sociedad Audax
Fotovoltaica S.L.U. (sociedad perteneciente al Grupo Excelsior), para la compra del 100% de las
participaciones o acciones de las sociedades Audax Solar SPV Il S.L.U., Audax Solar SPV IV
S.L.U, Audax Solar SPV V S.L.U., Audax Solar SPV VI S.L.U., Audax Solar SPV IX S.L.U.,
Aznalcollar Solar S.A.U. por un importe total de 16.384 miles de euros. Las sociedades adquiridas
tienen como actividad principal el desarrollo de proyectos fotovoltaicos. A fecha de formulacién
de los presentes estados financieros consolidados no se ha procedido todavia el pago efectivo
de este importe. El precio de adquisicién de estas sociedades ha sido respaldado por un experto
independiente, a través de un informe de Fairness Opinion.

El detalle de los activos y pasivos incorporados a valor razonable a la fecha de su incorporacion
al grupo es el siguiente:

miles de euros

Inmovilizado intangible 15.661
Inmovilizado tangible 2.310
Total activos 17.971
Otros pasivos netos 1.587
Total pasivos 1.587
Total activos netos adquiridos 16.384

El Grupo, tras el andlisis realizado, considera que la transaccion no cumple con los requisitos
para ser calificada como una combinacion de negocio, de acuerdo con la NIIF-3 y por lo tanto se
ha reconocido como una adquisicion de activos. Los otros pasivos netos corresponden,
principalmente a deudas a pagar con entidades vinculadas (Nota 17).

12



d) Transacciones en moneda extranjera

Los tipos de cambio respecto del euro de las principales divisas de las sociedades del Grupo
Audax Renovables a 30 de junio de 2019 y a 31 de diciembre de 2018 han sido los siguientes:

30 de junio de 2019 31 de diciembre de 2018 30 de junio de 2018
Tipo de Tipo Tipo de Tipo Tipo de Tipo
Cierre Medio Cierre Medio Cierre Medio
Ddélar estadounidense 1,1380 1,1334 1,1450 1,1809 1,1658 1,2060
Zloty Polaco 4,2496 4,2865 4,3014 4,2614 4,3732 4,2316

e) Empresaen funcionamiento

A 30 de junio de 2019, el grupo presenta un fondo de maniobra negativo por un importe de 95.525
miles de euros. Esta situacién es fruto, principalmente, de la evolucion normal del negocio, asi
como de la financiacién de las inversiones realizadas en los Gltimos ejercicios.

A pesar de dicho fondo de maniobra, el Grupo dispone de capacidad suficiente para atender sus
obligaciones a través de su propia generacion de caja asi como, entre otros factores, sus
recursos financieros. Adicionalmente con fecha 13 de febrero de 2019, la Sociedad Dominante
renovo su de pagarés de 50.000 miles de euros con vencimiento en 2019 (Nota 14) ampliandolo
con un nuevo programa de hasta 75.000 miles de euros con un vencimiento de hasta 24 meses.
Durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2019, y dentro de este programa de pagares,
la Sociedad Dominante ha renovado pagares por un importe de 26.800 miles de euros con
vencimiento 2019 y 2020.

En base a lo comentado, los administradores consideran que no hay duda sobre la aplicacién
del principio de empresa en funcionamiento

NOTA 3- USO DE ESTIMACIONES Y FUENTES DE INCERTIDUMBRE

Los principales riesgos e incertidumbres, asi como las principales estimaciones contables,
coinciden con los desglosados en las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio
2018, sin cambios significativos desde su publicacion.

NOTA 4 — INFORMACION FINANCIERA POR SEGMENTOS

El formato principal de presentacion de informacion por segmentos son los segmentos de
negocio y los segmentos geograficos.

Los segmentos de negocio principales del Grupo Audax Renovables son la comercializacion de
luz y gas, y la generacion de energia renovable.

Los segmentos geograficos principales del Grupo Audax Renovables son:
- Espafiay Portugal
- Resto de Europa: en el caso de comercializacion el Grupo opera ademas en, ltalia,

Polonia, Alemania y Holanda; en el caso de generacion corresponde a Francia y Polonia.
- Latam: corresponde a Panama, donde se esta construyendo un parque eélico de 66MW.
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Los resultados por los segmentos comentados de los periodos semestrales terminados en 30 de
junio de 2019 y de 2018, son los siguientes:

COMERCIALIZACION GENERACION TOTAL
Espafiay Resto de Resto de
30 de junio 2019 Portugal Europa®  Total Espafia  Europa ® Latam © Total Total
Cifra de negocios por segmentos 372.552 133.022 505.574 15.663 5.434 - 21.097 526.671
EBITDA 12.612 4.923 17.535 10.996 4.582 - 15.578 33.113
Dotacién a la amortizacion (3.781) (4.227) (8.008) (4.854) (1.315) - (6.169) (14.177)
Resultado de explotacion 8.831 696 9.527 6.142 3.267 - 9.409 18.936
Resultado financiero neto (2.933) (1.640) (4.573) (2.862) (737) - (3.599) (8.172)
Participacion en el resultado en empresas asociadas - - - - - (62) (62) (62)
Resultado antes de impuesto 5.898 (944) 4.954 3.280 2.530 (62) 5.748 10.702
Impuesto de sociedades (1.447) (37) (1.484) (690) (277) - (967) (2.451)
Resultado consolidado del periodo 4.451 (981) 3.470 2.590 2.253 (62) 4.781 8.251
a) Resultado atribuido a la entidad dominante 6.760
b) Resultado atribuido a los intereses minoritarios 1.491
COMERCIALIZACION GENERACION TOTAL
Espafiay Resto de Resto de
30 de junio 2018 Portugal Europa®  Total Espafia  Europa ® Latam © Total Total
Cifra de negocios por segmentos 295.138 114.854 409.992 14.048 3.749 - 17.797 427.789
EBITDA 3.693 734 4.427 8.596 2.720 - 11.316 15.743
Dotacién a la amortizacion (1.952) (4.013) (5.965) (4.730) (1.067) - (5.797) (11.762)
Resultado de explotacion 1.741 (3.279) (1.538) 3.866 1.653 - 5.519 3.981
Resultado financiero neto (2.986) (2.112) (5.098) (1.050) (405) - (1.455) (6.553)
Participacién en el resultado en empresas asociadas - - - - - (28) (28) (28)
Resultado antes de impuesto (1.245) (5.391) (6.636) 2.816 1.248 (28) 4.036 (2.600)
Impuesto de sociedades 778 399 1.177 193 (331) - (138) 1.039
Resultado consolidado del periodo (467) (4.992) (5.459) 3.009 917 (28) 3.898 (1.561)
a) Resultado atribuido a la entidad dominante (2.080)
b) Resultado atribuido a los intereses minoritarios 519

Resto de Europa “ de Comercializacion incluye Italia, Polonia, Alemania y Holanda

Resto de Europa @ de Generacion incluye Francia y Polonia

Latam © de Generacion incluye Panama

Actualmente el Grupo dispone de parques edlicos en explotacién en Espafia, Francia y Polonia,
asi como actividad de comercializacion de energia en Espafa, Portugal, Italia, Holanda,

Alemania y Polonia.
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NOTA 5 - INMOVILIZADO INTANGIBLE E INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2019 y para el ejercicio
2018 en el inmovilizado intangible y en el inmovilizado material es el siguiente:

Otro Total Total
Fondo de inmovilizado inmovilizado inmovilizado
comercio intangible intangible material
Valor neto contable 31.12.17 98.468 81.784 180.252 167.907
Altas e inversiones 94 2.428 2522 410
Altas al perimetro 40.002 42.319 82.321 1.153
Dotacién a la amortizacion - (14.730) (14.730) (10.349)
Bajas - (297) (297) (119)
Otros movimientos - 8 8 -
Reversién del deterioro - - - 8.525
Diferencias de conversion - (2) (2) (930)
Valor neto contable 31.12.18 138.564 111.510 250.074 166.597
Coste 138.564 153.959 292523 266.359
Amortizacion acumulada - (42.449) (42.449) (99.762)
Valor neto contable 31.12.18 138.564 111.510 250.074 166.597
Altas e inversiones - 11.222 11.222 242
Altas al perimetro (Nota 3) - 15.661 15.661 2.310
Dotacién a la amortizacion - (8.770) (8.770) (5.407)
Reclasificaciéon a mantenido para la
venta (Nota 9) - (11.420) (11.420) (64.644)
Bajas - - - (20)
Diferencias de conversion - 2 2 485
Valor neto contable 30.06.19 138.564 118.205 256.769 99.573
Coste 138.564 163.210 319.408 166.797
Amortizacién acumulada - (45.005) (51.219) (67.224)
Valor neto contable 30.06.19 138.564 118.205 268.189 99.573

Las altas al perimetro corresponden a la adquisicion de diferentes sociedades dedicadas al
desarrollo de proyectos solares (Nota 2 (c) ).

Las reclasificaciones corresponden a los activos de las sociedades Parc Eolic Mudefer, S.L.U, y
Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L. reclasificados a activos corrientes mantenido para la
venta como consecuencia de los acuerdos tomados para la venta de las mismas sociedades
(Nota 9).

Las Diferencias de conversion recogen, basicamente, el impacto de la valoraciéon de los activos
correspondientes a las inversiones realizadas en Polonia. Durante el periodo de 6 meses
terminado el 30 de junio de 2019, el impacto negativo se debe, principalmente, a la apreciacion
del Zloty polaco.

No se han realizado inversiones significativas realizadas durante los primeros 6 meses del
ejercicio 2019.
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El desglose de fondo de comercio por pais y segmento sectorial es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
Generacion de energia edlica
Espafia 634 634
Francia 860 860
Comercializacion de energia
Espafia 40.072 40.072
Holanda 94.391 94.391
Polonia 2.599 2.599
Otros 8 8
TOTAL 138.564 138.564

El desglose de inmovilizado intangible por pais y segmento sectorial es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
Generacion de energia edlica
Espafia 34.261 26.002
Francia 2.912 2.778
Polonia 2.041 -
Comercializacion de energia
Espafia 38.847 40.427
ltalia 3.514 3.144
Alemania 181 182
Polonia 311 138
Holanda 36.069 38.827
Potugal 69 12
TOTAL 118.205 111.510

El desglose de inmovilizado material por pais y segmento sectorial es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
Generacion de energia edlica
Espafa 49.476 117.575
Francia 7.179 7.449
Polonia 37.370 37.765
Otros 101 101
Comercializacion de energia
Espafia 4.703 2.791
ltalia 27 30
Alemania 8 9
Polonia 10 17
Holanda 699 860
TOTAL 99.573 166.597

Prueba de deterioro de activos

El Grupo Audax Renovables realiz6 pruebas de deterioro de todos sus activos a 31 de diciembre
de 2018. A 30 de junio de 2019 el Grupo no ha actualizado las pruebas de deterioro de sus
parques al no existir indicios de deterioros significativos adicionales ni haberse producido
cambios significativos en las hipotesis respecto el cierre del ejercicio 2018.
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NOTA 6 - INVERSIONES CONTABILIZADAS APLICANDO EL METODO DE LA

PARTICIPACION

El movimiento de este epigrafe durante los seis primeros meses del ejercicio 2019 ha sido el

siguiente:
Saldo Participacion en  Diferencias Saldo
31.12.18 el resultado de conversion 30.06.19
Sociedad
Parque Edlico Toabré S.A. 6.992 (62) 15 6.945
Total 6.992 (62) 15 6.945
El movimiento en el ejercicio 2018 fue el siguiente:
Saldo Participacion en  Diferencias Saldo
31.12.17 el resultado de conversion 31.12.18
Sociedad
Parque Edlico Toabré S.A. 6.931 (48) 109 6.992
Total 6.931 (48) 109 6.992
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NOTA 7 - ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de los activos financieros por clases y categorias es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
No No
Corriente corriente Total Corriente corriente Total

Activos designados a valor razonable con
cambios en resultados
Instrumentos de patrimonio

No cotizados - 433 433 - 313 313
Total - 433 433 - 313 313
Activos financieros a coste amortizado
Créditos no garantizados

Tipo variable - 254 254 - 1.238 1.238
Total - 254 254 - 1.238 1.238
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestacion de senicios 150.102 - 150.102 148.015 - 148.015

Otras cuentas a cobrar 4.483 - 4.483 4.553 - 4.553
Menos deterioros de valor (17.809) - (17.809) (16.492) - (16.492)
Total (Nota 10) 136.776 - 136.776 136.076 - 136.076
Créditos a empresas del grupo (Nota 17) 170 111.165 111.335 2.715 90.720 93.435
Total 170 111.165 111.335 2.715 90.720 93.435
Depésitos y fianzas entregados 1.550 4971 6.521 455 4.509 4.964
Imposiciones a plazo 19.275 400 19.675 12.640 2.200 14.840
Otros activos financieros 9.390 - 9.390 10.161 - 10.161
Total 30.215 5.371 35.586 23.256 6.709 29.965
Total 167.161 116.790 283.951 162.047 98.667 260.714
Instrumentos de patrimonio a valor razonable
con cambios en otro resultado global

Cotizados 10.715 - 10.715 6.166 - 6.166
Derivados de cobertura

Contratados en mercado organizados (Nota 8) 1.988 483 2.471 12.323 375 12.698
Total 12.703 483 13.186 18.489 375 18.864
Total activos financieros 179.864 117.706 297.570 180.536 99.355 279.891

Depdsitos y fianzas entregados corresponde a importes entregados a arrendadores como
garantia por los contratos de arrendamiento mantenidos e importes entregados como aval a los
efectos de operar en el mercado eléctrico. Dichos importes se presentan por su valor
desembolsado que no difiere significativamente de su valor razonable.

Imposiciones a plazo recoge principalmente imposiciones realizadas con varias entidades
financieras que devengan tipos de interés de mercado.

La partida Otros activos financieros corrientes corresponde principalmente a Fondos de Reserva
del Servicio de la Deuda (FRSD) por importe de 5.063 miles de euros (8.866 miles de euros a 31
de diciembre de 2018) que constituyen una garantia adicional para el sindicato bancario, sobre
los cuales existen restricciones a la disposicidn segun lo expuesto en Nota 13.
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NOTA 8 - INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

El valor razonable de los instrumentos financieros derivados, contabilizados en el epigrafe “Otros
pasivos financieros” es el siguiente:

30.06.19 31.12.18

No corriente Corriente No corriente Corriente
Activos por derivados
Coberturas del precio de la energia 483 1.988 375 12.323
Total activos 483 1.988 375 12.323
Pasivo por derivados
Coberturas del precio de la energia 642 827 1739 462
Permutas de tipo de interés 3.530 - 9.634 -
Total pasivos 4.172 827 11.373 462

El Grupo se encuentra expuesto a fluctuaciones de los tipos de interés al mantener su deuda con
entidades financieras a tipo de interés variable. Por este motivo, asociados a los préstamos
obtenidos, el Grupo tiene contratos de cobertura sobre variacion de tipos de interés del Euribor /
Wibor encaminados a asegurar un tipo maximo de interés.

Asimismo, el Grupo tiene contratos de cobertura sobre la variaciéon del precio de venta de la
energia para cubrir parcialmente el riesgo de volatilidad del precio de venta de electricidad.

El valor razonable de los diferentes instrumentos financieros se calcula mediante la técnica de
valoracion de descuento de flujos de caja. Las hipétesis utilizadas en estas técnicas de valoracion
estan sustentadas en precios de transacciones observables y corrientes de mercado con el
mismo instrumento, como por ejemplo el tipo de interés.

Por tanto, las variables en las que se basa la valoracion de los derivados de cobertura recogidos
en este epigrafe son observables en un mercado activo (Nivel 2).

NOTA 9 - ACTIVOS Y PASIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA

Durante el primer semestre de 2019, Audax Renovables S.A ha alcanzado un acuerdo para la
venta del 100% de las participaciones sociales de la sociedad Parc Eolic Mudefer, S.L.U a la
sociedad Helia Renovables Il F.C.R, este acuerdo quedd sujeto a determinadas condiciones
suspensivas. Finalmente, con fecha 31 de julio de 2019, y tras el cumplimiento de estas
condiciones, se ejecuta la operacion de venta.

Asimismo, Durante el primer semestre de 2019, Audax Renovables S.A. ha alcanzado otro
acuerdo para la venta de sus participaciones de Gestora Fotovoltaica de Castell6n, S.L., que
corresponden al 76% de las participaciones de esta sociedad, a la sociedad Minerva Renovables
S.A.. El acuerdo quedé sujeto a determinadas condiciones suspensivas. Finalmente, en julio de
2019, y tras el cumplimiento de estas condiciones, se ejecuta la operacion de venta.

Como consecuencia de los acuerdos anteriormente mencionados, a 30 de junio de 2019 estos
activos y pasivos cumplen con la definicién establecida en NIF 5, por lo que el Grupo ha
clasificado todos los activos y pasivos relacionados con la operacién, como activos y pasivos no
corrientes mantenidos para la venta.
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Los principales epigrafes contables relacionados con los activos y pasivos mantenidos para la
venta son los siguientes:

Getora
Parc Eolic Fotovoltaica de
Mudefer, Castellon S.L.y

S.L.U participadas TOTAL
Inmovilizado intangible 11.358 62 11.420
Inmovilizado tangible 59.603 5.041 64.644
Otros activos no corrientes 1.504 46 1.550
Activos corrientes 13.441 353 13.794
Deterioro yresultados por enajenacidn de inmovilizado - (873) (873)
Total activos 85.906 4.629 90.535
Participaciones no dominantes - 383 383
Deuda Financiera no corriente 53.067 1.670 54.737
Otros pasivos no corrientes 3.221 203 3.424
Deuda financiera corriente 6.227 582 6.809
Otros pasivos corrientes 1.130 151 1.281
Total pasivos 63.645 2.989 66.634
Total activos netos adquiridos 22.261 1.640 23.901

En aplicacién de la NIIF 5, el Grupo Audax Renovables ha contabilizado el valor de dichos activos
al menor entre el precio de venta menos los costes de la venta y su valor teérico contable. En
consecuencia, se ha registrado una pérdida por Deterioro y resultado por enajenaciones del
inmovilizado de 873 mil euros en relacién a la venta de las participaciones sociales de Gestora
Fotovoltaica de Castellon S.L.. El precio de venta de las participaciones de Parc Eolic Mudéfer
S.L.U. se encuentra por encima del valor teérico contable, el beneficio por la venta de esta venta
no se registra hasta la fecha efectiva de la operacion

NOTA 10 - DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

La composicion de deudores comerciales y otras cuentas a pagar es la siguiente:

A 30.06.19 A 31.12.18

Clientes 148.554 147.579
Clientes, empresas del grupo 1.548 436
Otros deudores 4.483 4.553
Correcciones valorativas por incobrabilidad (17.809) (16.492)
Total deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 136.776 136.076

Dentro del epigrafe “Clientes” el Grupo recoge, principalmente, la facturacién realizada
correspondiente a los meses de mayo y junio de 2019 pendiente de cobro.

Al no coincidir el periodo habitual de lectura de contadores con el cierre de los estados financieros
del ejercicio, el Grupo realiza una estimacion de las ventas a clientes que se encuentren
pendientes de facturacion. Los saldos acumulados por las ventas de electricidad y gas
pendientes de facturar se incluyen en el epigrafe "Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar". A 30 de junio de 2019, las estimaciones de las sociedades comercializadoras ascienden
a 51.245 miles euros (53.305 miles euros a 31 de diciembre de 2018).
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El movimiento de la correccion valorativa por incobrabilidad es como sigue:

Saldo a 31 de diciembre de 2018 (16.492)
Dotaciones (1.683)
Rewersiones 377
Otros (11)
Saldo a 30 de junio de 2019 (17.809)

La composicion de “Otros activos corrientes” es la siguiente:

30.06.19 31.12.18
Gastos anticipados seguros 50 115
Gastos anticipados por comisiones 20.111 17.896
Gastos anticipados alquileres 154 157
Otros gastos anticipados 103 680
Administraciones Publicas deudoras 2.962 778
Total 23.380 19.626

“Gastos anticipados por comisiones” corresponde a pagos de comisiones efectuados a
comisionistas por anticipado para la captacién de nuevos clientes en funcion de la duracién del
contrato, que con caracter general es de un afio.

NOTA 11 - PATRIMONIO

Capital social

El capital social de la Sociedad Dominante a 30 de junio de 2019 esta representado por
440.291.054 acciones con un valor unitario de 0,1 euros. A 31 de diciembre de 2018 el capital
social estaba representado por 440.291.054 acciones con un valor unitario de 0,7 euros. Con
fecha 29 de abril de 2019, y con el objetivo de reequilibrar la situacion patrimonial de la sociedad
Dominante, la Junta General de Accionistas acordé una reduccion de capital social mediante la
reduccion del valor nominal de 0,6 euros. Como consecuencia de esta reduccion de capital social,
se produce un incremento de las reservas de la sociedad dominante en 264.175 miles de euros.

Todas las acciones se encuentran integramente suscritas y desembolsadas y gozan de los
mismos derechos politicos y econémicos.

La totalidad de las acciones de Audax Renovables, S.A. estan admitidas a cotizacion oficial en
el mercado continuo de la bolsa espafiola. La cotizacién a 30 de junio de 2019 de las acciones
de la Sociedad Dominante se situ6 en 2,078 euros por accion (1,285 euros por accién a 31 de
diciembre de 2018).

El detalle de los accionistas de la Sociedad Dominante que ostentan una participacion superior
al 10% al 30 de junio de 2019 y al 31 de diciembre de 2018, es el siguiente:

A30.06.19 A31.12.18

Accionistas % %

Electrica Nuriel, S.L.U. 90,70% 90,73%
Resto de accionistas (*) 9,30% 9,27%
Total 100,00% 100,00%
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Otras partidas patrimoniales:

a) Prima de emisién

La prima de emisién es de libre disposicién. Esta cuenta Gnicamente puede verse afectada como
resultado de acuerdos de la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante.

b) Reserva legal

Las sociedades que obtengan beneficios en el ejercicio econémico, vendran obligadas a destinar
un diez por ciento del mismo hasta constituir un fondo de reserva que alcance, al menos, el 20
por 100 del capital social. Esta reserva, mientras no supere el limite indicado, sélo podra
destinarse a la compensacién de pérdidas en el caso de que no existan otras reservas
disponibles suficientes para este fin. Por otra parte, también podra destinarse para aumentar el
capital en la parte que exceda del 10 por 100 del capital ya aumentado.

A 30 de junio de 2019, la Reserva legal de la Sociedad Dominante se encuentra constituida por
importe de 19.026 miles de euros (17.029 miles de euros a 31 de diciembre de 2018).

c) Acciones propias

A 30 de junio de 2019 y 31 de diciembre de 2018 la Sociedad Dominante no dispone de acciones
propias.

d) Diferencias de conversion

Este epigrafe del balance consolidado recoge el importe neto de las diferencias de conversion
que se producen al convertir a euros los saldos en las monedas funcionales de las entidades
consolidadas cuya moneda funcional es distinta del euro. Tanto a 30 de junio de 2019 como a
31 de diciembre de 2018, recogen, principalmente, el impacto de la evolucién de la valoracion
histérica del zloty polaco frente al euro.

e) Distribucion de resultados

La Junta General de Accionistas celebrada el 29 de abril de 2019 acord6 la siguiente aplicacion
del resultado positivo del ejercicio 2018 de la Sociedad Dominante:

Base de reparto Euros

Pérdidas y ganancias (pérdida) 19.975.375
Total 19.975.375
Base de reparto Euros

Areservar legal 1.997.537
Acompensar pérdidas de ejercicios anteriores 17.977.837
Total 19.975.375
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Beneficio/ (Pérdida) por accidén:

El beneficio o pérdida por accidon se calcula dividiendo el resultado neto atribuible a los
accionistas de la Sociedad Dominante entre el nimero promedio ponderado de las acciones

ordinarias en circulacion durante el periodo:

A 30.06.19 A 30.06.18

Numero de acciones 440.291.054 140.003.778

Numero de acciones promedio 440.291.054 140.003.778

Resultado atribuible a la Sociedad Dominante (miles de euros) 6.760 (2.080)
Beneficio / (pérdida) por accién (euros por accion)

- Basico 0,0154 (0,0149)

- Diluido 0,0154 (0,0149)

No existen instrumentos financieros que puedan diluir el beneficio por accion.

f) Participaciones no dominantes

El movimiento de las participaciones no dominantes ha sido el siguiente:

Saldo a 31 de diciembre de 2017 13.132
Variaciones del perimetro (Nota 2) 19.350
Resultado del ejercicio 992
Distribucion dividendos (167)
Otros movimientos (49)
Saldo a 31 de diciembre de 2018 33.258
Resultado del ejercicio 1.491
Distribucion dividendos (146)
Mantenido para la venta (Nota 9) (383)
Otros movimientos (5.264)
Saldo a 30 de junio 2019 28.956

El detalle de las participaciones no dominantes por entidad a 30 de junio
diciembre de 2018 es la siguiente:

de 2019 y 31 de

31.12.18 30.06.19

Audax Netherlands, B.V 11.861 11.371
Eryxinvestments 2017, S.L.* 20.264 17.069
Eoliennes de Beausemblant, SAS 754 470
Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L. 356 -
Otros 23 46
33.258 28.956

*Incluye Unieléctrica Energia S.A. y sus sociedades dependientes.
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NOTA 12 — PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

El detalle de las provisiones a 30 de junio de 2019 y 31 de diciembre de 2018 es el siguiente:

Saldo Saldo
30.06.19 31.12.18

Provisién por responsabilidades - 827
Provision por desmantelamiento 1.325 1.843
Totales 1.325 2.670

Provision por responsabilidades

Principalmente, este epigrafe incluye las provisiones constituidas para hacer frente a
obligaciones contingentes ante determinados entes publicos cuyo vencimiento es superior a un
ejercicio. Durante el primer semestre del ejercicio 2019 estas provisiones pasan a tener un
vencimiento inferior a un ejercicio, con lo que se han clasificado como cuentas a pagar corrientes.

Provision por desmantelamiento

A 30 de junio de 2019, el Grupo tiene constituida una provision de 1.325 miles de euros para
cubrir los costes de desmantelamiento de los parques que se encuentran actualmente en
explotacion. La disminucién en relacion al ejercicio pasado corresponde a la clasificacion de
determinados parques como mantenidos para la venta (Nota 9).

Los Administradores de la Sociedad dominante consideran que las provisiones y los otros
pasivos registrados cubren adecuadamente los descritos en esta nota.

NOTA 13 - PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de los pasivos financieros, sin incluir acreedores comerciales y otras cuentas a pagar,
de los seis primeros meses del ejercicio 2019, es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 98.068 96.938
Deudas con entidades de crédito 69.400 129.873
Deudas por arrendamientos 8.053 -
Pasivos por derivados financieros (Nota 8) 4.172 11.373
Otros pasiwos financieros 19.803 34.409
Total pasivos financieros no corrientes 199.496 272.593
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 88.923 67.985
Deudas con entidades de crédito 95.784 103.713
Deudas por arrendamientos 1.343 -
Pasivos por derivados financieros (Nota 8) 827 462
Otros pasiwos financieros 22.701 16.495
Total pasivos financieros corrientes 209.578 188.655

Durante el primer semestre de 2019 se han producido las siguientes variaciones de los pasivos
financieros del Grupo:

Obligaciones y otros valores negociables

En enero de 2017 Audax Energia, S.A. registré6 un programa de pagarés de empresa en el
Mercado Alternativo de Renta Fija (MARF) por un importe maximo de 50.000 miles de euros, de
los cuales el saldo dispuesto a fecha 31 de diciembre de 2018 ascendia a 49.898 miles de euros
y vencimiento en 2019. Este programa de pagarés ha sido ampliado el 13 de febrero de 2019
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por un importe maximo de 75.000 miles y con plazos de amortizacién de hasta 2 afios. A 30 de
junio de 2019 el saldo dispuesto asciende a 74.782 miles de euros.

Durante el primer semestre de 2019, se ha cancelado totalmente por importe de 4.160 miles de
euros el importe pendiente del contrato privado de emisién de pagarés firmado con fecha 11 de
julio de 2018 por un importe maximo de 5.000 miles de euros entre Audax Renovables, S.A. y
Toro Finance, S.L.U. (Bravo Capital).

Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito es el siguiente:

30.06.19 31.12.18
Project Finance 49.428 102.711
Préstamos 19.972 27.162
Total no corriente 69.400 129.873

30.06.19 31.12.18
Project Finance 7.345 13.541
Préstamos 24.487 26.402
Pdlizas de crédito 23.723 21.684
Confirmings y similares 40.229 42.086
Total corriente 95.784 103.713

Las sociedades Edlica del Pino S.L., Edlica el Pedregoso S.L., Eoliennes de Beausemblant, SAS,
Parque Eodlico Hinojal S.L., y Edlica Postolin Sp, z.0.0. tienen contratados con entidades de
crédito préstamos en la modalidad de Project Finance por los cuales esta pignorada la totalidad
de sus propias acciones o participaciones.

La disminucién de la deuda Project Finance corresponde a la clasificacion a 30 de junio de 2019
de todos los activos y pasivos relacionados con los acuerdos de venta de las participaciones de
las sociedades Parc Eolic Mudefer, S.L.U. y Gestora Fotovoltaica de Castell6n, S.L., como
activos y pasivos no corrientes mantenidos para la venta (Nota 9).

En relacién con los préstamos para la financiacion de los parques con existencia de obligaciones,
“Project Finance”, a 30 de junio de 2019 no se prevén incumplimientos futuros de los requisitos
descritos en dichos contratos que pudieran dar lugar a la exigibilidad anticipada de los mismos.

Asimismo, dichos préstamos obligan a dotar un Fondo de Reserva del Servicio de la Deuda
(FRSD) mediante sus cuentas bancarias que constituye una garantia adicional para el sindicato
bancario. A 30 de junio de 2019 los siguientes fondos de reserva se han incluido en el epigrafe
“Otros activos financieros corrientes”:

Sociedad 30.06.19 31.12.18
Eodlica el Pedregoso, S.L. 768 768
Edlica del Pino, S.L. 385 385
Eoliennes de Beausemblant, SAS 632 632
Parque Edlico Hinojal, S.L.U. 1.784 1.784
Parc Edlic Mudefer, S.L.U. * - 3.819
Edlica Postolin Sp 1.494 1.478
Total 5.063 8.866

* A 30 de junio de 2019, se ha procedido a clasificar como activo mantenido para la venta por importe de 3.850
miles de euros (Nota 9)
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Deudas por arrendamientos

Las deudas por arrendamientos corresponden a la aplicacion de la NIIF 16 a partir del 1 de enero
de 2019 (Nota 2).

Esta norma supone reconocer un activo por derecho de uso, y un pasivo por arrendamiento
correspondiente al valor actual de los pagos fijos a realizar durante el plazo del arrendamiento.

La mayoria de los arrendamientos afectados por esta normativa corresponden a arrendamientos

de terrenos donde los parques de generacion de energia estan instalados, y a arrendamientos
de oficinas.

Otros pasivos financieros

El detalle de otros pasivos financieros es como sigue:

30.06.19 31.12.18

Deudas con sociedades del Grupo (Nota 17) 431 15.038
Otras deudas 19.372 19.371
Total otros pasivos financieros no corrientes 19.803 34.409
Deudas con sociedades del Grupo (Nota 17) 22.001 11.307
Otras deudas 700 5.188
Total otros pasivos financieros corrientes 22.701 16.495

En otras deudas se incluye una deuda de la sociedad holandesa del Grupo denominada Audax
Netherlands por un importe de 19.372 miles de euros correspondiente a un crédito subordinado
con la entidad Kartesia.

NOTA 14 - SUBVENCIONES

La sociedad Edlica Postolin, Sp. Z.0.0 recibié ayudas publicas no reembolsables por parte de la
Unién Europea a través del Ministerio de Economia de Polonia para la construccion de su parque
ellico por un importe total de 38.354 miles de Zlotys polacos (9.169 miles de euros). La
subvencion recibida se va imputando a resultados en la medida que se va amortizando el citado
parque. Durante los seis primeros meses del ejercicio 2019 se han reconocido como “Otros
ingresos de explotacién” un importe de 137 miles de euros (137 mil euros durante los seis
primeros meses del ejercicio 2018).

NOTA 15 - IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

El movimiento durante el primer semestre del ejercicio 2019 y durante el ejercicio 2018
correspondiente a los activos y pasivos por impuesto diferido es el siguiente:

Saldo . Mantenido Diferencias de Saldo
31.12.18 Altas Bajas para la venta Traspasos conversion 30.06.19
(Nota 9)
Activos por impuesto diferido 5.461 345 (1.199) (1.545) 639 6 3.707
Pasivos por impuesto diferido (29.755) (36) 4.329 2.653 (639) (8) (23.456)
Total (24.294) 309 3.130 1.108 - 2 (19.749)
Saldo Altas Bajas Variacion del Traspasos Diferencias de Saldo
31.12.17 perimetro conversion 31.12.18
Activos por impuesto diferido 1.103 2.065 (514) 250 2.565 8) 5.461
Pasivos por impuesto diferido (18.391) (1.398) 2.791 (10.195) (2.565) 3 (29.755)
Total (17.288) 667 2.277 (9.945) - (5) (24.294)

Los principales activos por impuesto diferido corresponden al efecto fiscal del registro de los
derivados de pasivo (Nota 8), asi como a diferencias temporarias por gastos reconocidos
contablemente, pendientes de ser deducibles fiscalmente.
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Los pasivos por impuestos diferidos incluyen, principalmente, el efecto fiscal de la asignacion del
precio de compra a determinados inmovilizados intangible en operaciones de combinaciones de
negocio, entre los que destacar el pasivo por impuesto diferido relacionado con las
combinaciones de negocio de Audax Netherlands B.V. y la de Unieléctrica Energia S.A..

Adicionalmente a los activos por impuestos diferidos mencionados anteriormente que se
encuentran registrados a 30 de junio de 2019, el Grupo Audax Renovables dispone de bases
imponibles negativas (BIN’s) pendientes de compensar no contabilizadas por importe de 158.519
miles de euros, asi como un saldo de impuesto diferido activo no contabilizado por importe de
5.511 miles de euros. El Grupo Audax Renovables ha decidido no reconocer dichos importes en
los estados financieros intermedios resumidos consolidados al considerar que existen
incertidumbres sobre la recuperacion de las mismas

La Sociedad Dominante, asi como otras sociedades del grupo tributan por el Impuesto sobre
Sociedades en régimen de tributacion consolidada con las siguientes sociedades, siendo

Excelsior Times, S.L., la cabecera del grupo fiscal:

Excelsior Times, S.L.U
Eléctrica Nuriel, S.L.U

Audax Green, S.L.U

Orus Properties, S.L.U

Orus Renovables, S.L.U
Generacion lberia, S.L.U
Svendborg PV VI, S.L.U

Aspy Global servicies, S.L.U
Aspy Prevencion, S.L.U

Spay Seguridad y Salud, S.L.U
Aspy Salud Global, S.L.U
Aspy Formacion, S.L.U

Audax Renovables, S.A.
Fersa Asesoramiento y Gestion, S.L.U
Parque Edlico Hinojal, S.L.U
Parc Eolic Mudefer, S.L.U
Explotacién La pedrera, S.L.U
Fercom Bdlica, S.L.U

Parc Eolic Coll de Som, S.L.U
ADS Energy 8.0, S.L.U.

The Energy House Group, S.L.U.

Eryx Investments, S.L.
Audax Fotovoltaica, S.L.U.
Audax Solar SPV |, S.L.U
Audax Solar SPV I S.L.U
Audax Solar SPV Il S.L.U
Audax Solar SPV IV S.L.U
Audax Solar SPV V S.L.U
Audax Solar SPV VIS.L.U
Audax Solar SPV VIS.L.U
Audax Solar SPV VIIS.L.U
Audax Solar SPV IX S.L.U
Audax Solar SPV X S.L.U
Audax Solar SPV XIS.L.U
Audax Solar SPV XII S.L.U
Audax Solar SPV Xl S.L.U
Audax Solar SPV XV S.L.U
Audax Solar SPV XV S.L.U
Audax Solar SPV XVIS.L.U
Audax Solar SPV XVIIS.L.U

NOTA 16 — INGRESOS Y GASTOS

Ingresos ordinarios y aprovisionamientos

El detalle de ingresos ordinarios es como sigue:

Audax Solar SPV XVII S.L.U
Audax Solar SPV XXIII
Audax Solar SPV XXV
Audax Solar SPV XXV
Audax Solar SPV XXVI
Audax Solar SPV XXVII
Audax Solar SPV XXVl
Audax Solar SPV XXIX
Audax Solar SPV XXX
Audax Solar SPV XXXI
Audax Solar SPV XXXII
Audax Solar SPV XXXIll
Audax Solar SPV XXXV
Audax Solar SPV XXXV
Audax Edlica S.L.U.
Unieléctrica Energia, S.A.
Edlica B Pedregoso, S.L.
BEdlica Del Pino, S.L.
Aznalcollar Solar, S.A.U.,

30.06.19 30.06.18
A R i R
erugal _ furops ™% oorugal  turops ™
Ingresos de explotacion
Comercializacion de energia 371.178 133.128 504.306 294.955 115.143 410.098
Generacion de energia 15.520 5.298 20.818 13.973 3.508 17.481
Total 386.698 138.426 525.124 308.928 118.651 427.579
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El detalle de aprovisionamientos es como sigue:

30.06.19 30.06.18
S mne  Tom ey Rt o
Aprovisionamientos y otros
Comercializacion de energia 344.455 119.328 463.783 279.506 104.168 383.674
Total 344.455 119.328 463.783 279.506 104.168 383.674

Gastos de personal

El detalle de gastos de personal a 30 de junio de 2019 y 2018 es el siguiente:

30.06.19 30.06.18
Sueldos y salarios 8.205 7.435
Seguridad social a cargo de la empresa 1.958 1.695
Otros costes sociales 268 296
Total 10.431 9.426

El detalle de la plantilla media ha sido el siguiente durante los seis primeros meses de los

ejercicios 2019 y 2018:

Ndimero medio

30.06.19 30.06.18
Direccion* 3 3
Gerentes, profesionales, técnicos y similares 105 113
Empleados de tipo administrativo 355 258
Resto de personal asalariado 69 67
Total 532 441

* incluyendo al auditor interno.

De acuerdo con lo establecido en la Ley Organica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad
efectiva de mujeres y hombres, publicada en el BOE de 23 de marzo de 2007, el niUmero de
empleados del Grupo Audax Renovables al cierre de 30 de junio de 2019 y 2018 distribuido por

categorias y géneros es el siguiente:

30.06.19 30.06.18
Mujeres Hombres Mujeres Hombres
Direccion* 2 1 1 2
Gerentes, profesionales, técnicos y similares 30 81 40 85
Empleados de tipo administrativo 221 138 196 110
Resto de personal asalariado 35 33 35 35
Total 288 253 272 232

* incluyendo al auditor interno.
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Otros gastos de explotacion

El detalle de Otros gastos de explotacion a 30 de junio de 2019 y 2018 es el siguiente:

30.06.19 30.06.18
Arrendamientos 285 1.062
Reparaciones y consenvacion 2.276 2.707
Senicios de asesoramiento 3.559 3.417
Primas de seguros y comisiones 981 723
Suministros y otros senicios 989 704
Otros gastos de explotacion 5.089 5.064
Tributos 4.407 4.031
Pérdidas, deterioro y variaciéon de provisiones 912 1.267
Total 18.498 18.975

Resultado Financiero neto

El detalle de este epigrafe en la cuenta de resultados consolidada a 30 de junio de 2019 y 2018
es el siguiente:

30.06.19 30.06.18
Ingresos financieros de participaciones en terceros - 18
Ingresos financieros de créditos con empresas del grupo 1.748 805
Ingresos financieros de créditos con terceros 226 858
Gastos financieros derivados de la emision de bonos (2.962) (2.400)
Gastos financieros de deudas y otros gastos financieros (7.375) (6.976)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 202 1.192
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - -
Diferencias de cambio (11) (50)
Resultado financiero (8.172) (6.553)

NOTA 17 — INFORMACION DE LAS OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

A continuacién, se especifican las operaciones realizadas en el primer semestre del ejercicio
2019 entre Audax Renovables, S.A. y las personas fisicas o juridicas vinculadas a la misma.

Se entiende como personas vinculadas:

- Los accionistas significativos de Audax Renovables, S.A. entendiéndose por tales los
que posean directa o indirectamente participaciones iguales o superiores al 3%, asi como
los accionistas que, sin ser significativos, hayan ejercido la facultad de proponer la
designacion de algan miembro en el Consejo de Administracion.

Atendiendo a esta definicion, se consideran como entidad vinculada a Eléctrica Nuriel,
S.L.U.

- Los Administradores y directivos de cualquier sociedad perteneciente a Grupo Audax
Renovables y su familia cercana, entendiéndose por “Administradores” un miembro del
Consejo de Administracion, y por “Directivos” los que tengan dependencia directa del
Consejo o del primer ejecutivo de la compafiia y, en todo caso, el auditor interno. Las
operaciones realizadas con los Administradores y directivos del Grupo Audax
Renovables se detallan en la Nota 18.

- Todas las sociedades que forman parte del Grupo Excelsior.
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a) Operaciones con accionistas significativos y sociedades del Grupo Excelsior

Los importes de las transacciones con partes vinculadas son los siguientes:

Sociedades Otras partes

30.06.19 del grupo vinculadas Total
Ingresos
Ventas netas 4.460 2 4.462
Senicios prestados 659 15 674
Instrumentos financieros

Ingresos financieros 1.579 8 1.587
Total Ingresos 6.698 25 6.723
Gastos
Compras 1.405 - 1.405
Otros senvicios recibidos 1.170 6 1.176
Instrumentos financieros

Gastos financieros 59 - 59
Total Gastos 2.634 6 2.640

Ingresos

Durante el primer semestre de 2019, Audax Renovables, S.A. ha suministrado energia a
sociedades del Grupo Excelsior, siendo la operacion mas significativa la venta de gas a Audax
Green, S.L.U. por un importe de 4.011 miles de euros. Adicionalmente, la sociedad Audax
Renovables, S.A., durante el primer semestre de 2019, ha suministrado energia a otras
sociedades del Grupo Excelsior, siendo la operacién la méas significativa el suministro a Aspy
Prevencion, S.L.U. por importe de 177 miles de euros.

Adicionalmente, durante el primer semestre del ejercicio 2019, Audax Renovables ha prestado
servicios de representacidn a otras sociedades del grupo que se dedican a la generacién de
energia por un importe de 547 mil euros.

Durante el primer semestre de 2019, Excelsior Times, S.L.U. ha devengado intereses por importe
de 1.577 miles de euros correspondiente a los préstamos suscritos con Audax Renovables, S.A.
por valor de 84.502 miles de euros.

Gastos

Durante el primer semestre de 2019, Audax Renovables, S.A. ha comprado energia a Audax
Green, S.L.U. y a Svendborg PV VII, S.L.U. (sociedades del Grupo Excelsior) por un importe de
1.012 miles de euros y de 200 miles euros respectivamente.

Durante el primer semestre de 2019, la sociedad Excelsior Times, S.L.U., sociedad matriz del
Grupo Excelsior, ha prestado servicios de Direccién a Audax Renovables, S.A., matriz del Grupo
Audax Renovables, por un importe de 1.066 miles de euros.

Adicionalmente, durante el primer semestre del ejercicio 2019, Audax Renovables, S.A. ha

soportado unos costes de 81 miles de euros de Orus Renovables, S.L.U. (sociedad del Grupo
Excelsior) en concepto de alquiler de oficinas.
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b) Saldos con entidades vinculadas

Las cuentas a pagar y a cobrar con partes vinculadas a 30 de junio de 2019 y a 31 de diciembre

de 2018 son las siguientes:

Sociedades Otras partes

30.06.19 del grupo vinculadas Total
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 107.212 3.953 111.165
Total activos no corrientes 107.212 3.953 111.165
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 1.548 - 1.548
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 170 - 170
Total activos corrientes 1.718 - 1.718
Total activo 108.930 3.953 112.883
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo - 431 431
Total pasivos no corrientes - 431 431
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 22.117 (116) 22.001
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 579 - 579
Total pasivos corrientes 22.696 (116) 22.580
Total pasivo 22.696 315 23.011

Sociedades Otras partes

31.12.18 del grupo vinculadas Total
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 87.810 2.910 90.720
Total activos no corrientes 87.810 2.910 90.720
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 436 - 436
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 2.616 99 2.715
Total activos corrientes 3.052 99 3.151
Total activo 90.862 3.009 93.871
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo 14.402 636 15.038
Total pasivos no corrientes 14.402 636 15.038
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 11.307 - 11.307
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 803 - 803
Total pasivos corrientes 12.110 - 12.110
Total pasivo 26.512 636 27.148

Los saldos a 30 de junio de 2019 de Préstamo y partidas a cobrar a sociedades del grupo
corresponden principalmente a préstamos concedidos por parte de Audax Renovables, S.A. y
sus filiales a Excelsior Times, S.L.U.. A 30 de junio de 2019 el importe por préstamos no
corrientes concedidos a Excelsior Times S.L.U. ascienden a 97.092 miles de euros (80.009 miles
de euros a 31 de diciembre de 2018), incluyendo principal e intereses.

Asimismo, los saldos a pagar corrientes con sociedades del grupo a 30 de junio de 2019 incluyen
principalmente un saldo a pagar a la sociedad Audax Fotovoltaica, S.L.U. por importe de 16.384
miles de euros por la compra de las participaciones Audax Solar SPV IIl S.L.U., Audax Solar SPV
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IV S.L.U, Audax Solar SPV V S.L.U., Audax Solar SPV VI S.L.U., Audax Solar SPV IX S.L.U.,
Aznalcollar Solar S.A.U. (Nota 2).

En préstamos y partidas a cobrar no corrientes con otras partes vinculadas se incluyen préstamos
realizados a sociedades incorporadas por el método de la participacion y a otras sociedades
participadas que no forman parte del Grupo por un importe de 3.953 miles de euros (2.910 miles
de euros a 31 de diciembre de 2018).

NOTA 18 - INFORMACION SOBRE MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION Y
DIRECTIVOS

Retribucién a los miembros del Consejo de Administracion

Durante el primer semestre del ejercicio 2019, el importe devengado por todos los miembros del
Consejo de Administracién de Audax Renovables, S.A. ha ascendido a 82 miles de euros (71
miles de euros durante el primer semestre de 2018) por su pertenencia al Consejo de
Administracion y a las distintas Comisiones Delegadas del mismo, asi como las
correspondientes, siendo su caso, a las relaciones de tipo laboral o responsabilidades directas
que pudieran tener a distintos niveles ejecutivos.

La retribucion comprende el desempefio de sus funciones, ya sean ejercidas de forma individual
o colegiadamente, asi como la supervision y responsabilidad que requiere el cargo.

A 30 de junio de 2019 el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante esta compuesto
por 5 hombres (6 hombres a 30 de junio de 2018).

Otra informacién sobre los Administradores

Durante el primer semestre del ejercicio 2019, no se ha producido ninguna situacion de conflicto
de interés directo o indirecto con los miembros del Consejo de Administracion.

Retribuciones a la Direccién

La remuneracién devengada por todos los conceptos en el primer semestre del ejercicio 2019
por la alta Direccién del Grupo ha ascendido a 128 miles de euros (142 miles de euros de
retribucion para el mismo periodo del ejercicio 2018). Asimismo, existe un contrato con derecho
a percibir una indemnizacion en el caso de extincién de la relacion laboral por determinadas
causas.

A 30 de junio de 2019 la alta Direccion del Grupo esta formada por 2 mujeres y 1 hombre
incluyendo al auditor interno (1 mujer y 2 hombres a 30 de junio de 2018).
NOTA 19 - AVALES Y GARANTIAS COMPROMETIDAS CON TERCEROS

A 30 de junio de 2019 el grupo ha sido avalado por entidades financieras ante terceros por
importe de 56.212 miles de euros (75.041 miles de euros a 31 de diciembre de 2018).

Los Administradores de la Sociedad Dominante no prevén que surjan pasivos significativos como
consecuencia de las garantias y avales otorgados, que pudieran afectar a estos estados
financieros intermedios resumidos consolidados.

NOTA 20 — ASPECTOS SIGNIFICATIVOS DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

Con excepcion a lo ya mencionado en los presentes Estados financieros intermedios resumidos

consolidados, durante el primer semestre del ejercicio 2019 no se han producido aspectos
significativos que afecten a la Sociedad Dominante, Audax Renovables, S.A..
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NOTA 21 - HECHOS POSTERIORES

Durante julio de 2019, y tras el cumplimiento de determinadas condiciones suspensivas, la
Sociedad Dominante procedio a ejecutar las ventas de las sociedades Parc Eolic Mudefer, S.L.U
y Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L. (Nota 9).

En julio de 2019, Audax Renovables, S.A. ha firmado un acuerdo de compra de energia a largo
plazo con la sociedad Statkraft para un periodo de 10 afios y por un volumen de 525 GWh.

Excepto lo anterior, a la fecha de firma de los presentes estados financieros intermedios

resumidos consolidados del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2019, no se han
producido hechos posteriores significativos.
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ANEXO I

DETALLE DE SOCIEDADES DEL GRUPO AUDAX RENOVABLES AL 30 DE JUNIO DE 2019

a) Participaciones en sociedades dependientes

Participacion

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad .dir.ecta+
indirecta
Edlica B Pedregoso, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80%
Etlica Del Pino, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 80%
Parc Edlic Mudefer, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Fercom Edlica, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Gestora Fotovoltaica de Castellén, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Holding 76%
Fotovoltaica Fer, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Weinsberg Ecotec, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Ecotec, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacién 76%
Joso Fotovoltaica, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Padua, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Vergos, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica La Mola, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Inversions Trautt, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espaiia Generacion 76%
Fotovoltaica de Castell6, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacién 76%
Fotovoltaica de les Coves, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Inversions Vinroma, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Parque Edlico Hinojal, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100%
Edlica Postolin Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 100%
Fersa Asesoramiento y Gestion, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Generacion 100%
Parc Edlic Coll De Som, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100%
Eolica Warblew o Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 65%
Eoliennes De Beausemblant, S.A.S. 1 Chemin Lavigne 64800 Mirepeix (Francia) Francia Generacion 80%
Castellwind 03, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 60%
Entreyeltes 1, S.L. Calle Farmaceutico Obdulio Fernandez 11, Bajo, Burgos 09 (Burgos) Espafia Generacion 51%
ADS Energy 8.0., S.L.U. Calle Ramén Rubial 6-8, 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Comercializaciéon 100%
Propensalternativa Unipessoal, LDA Avda. das Nagoes Unidas, 23, Escritorio C, Telheiras, 1600531 Lisboa (Portugal) Portugal Comercializacion 100%
Generacion lberia, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100%
Audax Energia, S.R.L. Via Candiolo, 2, 10048 Vinovo (Torino) Italia Italia Comercializacion 100%
Audax Energie, GmbH Otto Franke Strabe, 97, 12489 Berlin, Alemania Alemania Comercializacion 100%
Audax Energia, SP. Z O.0. UL Zuraw ia 6/12, 00-503 Warsaw (Polonia) Polonia Comercializacion 100%
Audax Netherlands B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 72%
Main Energie, B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 72%
Eryx Investments, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 80%
Unieléctrica Energia, S.L. Avda. Brillante 114, Cordoba Espafia Comercializacion 80%
Explotacion Edlica La Pedrera, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80%
Fox Energia, SA Avda. Alcalde Lorenzo Carbonell 18, local, Alicante Espafia Comercializacion 54%
Nabalia Energia 2.000, S.A. Plaga Urquinaona 7, Barcelona (Barcelona) Espafia Comercializacion 46%
Acsol Energia Global, S.A. Rd de Europa 60 (edificio Eurocentre), Vilanova i la Geltrd (Barcelona) Espafia Comercializacion 50%
Vivo Energia Futura, S.A. Avda. San Salvador 18, local, Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 50%
Iris Energia Eficiente, S.A. Avda. Miguel de Cervantes 23, Murcia Espafia Comercializaciéon 54%
Audax Solar SPV IIl, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Audax Solar SPV IV, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Audax Solar SPV V, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100%
Audax Solar SPV VI, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Audax Solar SPV IX, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Aznalcéllar Solar, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%

b) Participaciones en empresas asociadas y hegocios conjuntos

Participacion

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad .dlr(.acta+

indirecta
Berta Energies Renovables, S.L. Travessera de Gracia, 56 entresuelo (Barcelona) Espafia Generacion 26%
A.LE Subestacion y Linea 2004 Doctor Romagosa 1, planta 3 46002 (Valencia) Espaiia Generacion 30%
Parque Edlico Toabré, S.A. Cincuenta, edificio 2000, 5a planta Ciudad de Panam4, PANAMA Panama Generacion 30%
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DETALLE DE SOCIEDADES DEL GRUPO AUDAX RENOVABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE

2018

a) Participaciones en sociedades dependientes

Participacion

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad fjlr§c‘a+

indirecta
ADS Energy 8.0., S.L.U. Calle Ramén Rubial 6-8, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100%
Propensalternativa Unipessoal, LDA Avda. das Nagoes Unidas, 23, Escritorio C, Telheiras,1600531 Lisboa (Portugal) Portugal Comercializacion 100%
Generacion lberia, S.L. Calle Adolfo Pérez Esquivel 3, P1 PT12, 28232 Las Rozas de Madrid (Madrid) Espafia Comercializacion 100%
Edlica B Pedregoso, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80%
Edlica Del Pino, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80%
Parc Edlic Mudefer, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Fercom Edlica, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Gestora Fotovoltaica de Castellén, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Holding 76%
Fotovoltaica Fer, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Weinsberg Ecotec, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Ecotec, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Joso Fotovoltaica, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Padua, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica Vergos, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica La Mola, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Inversions Trautt, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacién 76%
Fotovoltaica de Castelld, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Fotovoltaica de les Coves, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Inversions Vinroma, S.L. Avenida Diagonal 459, P.2 PTA.2, 08036 Barcelona (Barcelona) Espafia Generacion 76%
Parque Edlico Hinojal, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Edlica Postolin Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 100%
Fersa Asesoramiento y Gestion, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Parc Edlic Coll De Som, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100%
Eolica Warblewo Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 65%
Eoliennes De Beausemblant, S.A.S. 1 Chemin Lavigne 64800 Mirepeix (Francia) Francia Generacion 80%
Castellwind 03, S.L. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 60%
Entreyeltes 1, S.L. Calle Farmaceutico Obdulio Fernandez 11, Bajo, Burgos 09 (Burgos) Espafia Generacion 51%
Audax Energia, S.R.L. Via Candiolo, 2, 10048 Vinovo (Torino) ltalia Italia Comercializacion 100%
Audax Energie, GmbH Otto Franke Strabe, 97, 12489 Berlin, Alemania Alemania Comercializacion 100%
Audax Energia, SP. Z 0.0. Ul Zuraw ia 6/12, 00-503 Warsaw (Polonia) Polonia Comercializacion 100%
Audax Netherlands B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 2%
Main Energie, B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 2%
Eryx Investments, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 80%
Unieléctrica Energia, S.L. Avda. Brillante 114, Cérdoba Espafia Comercializacion 80%
Explotacién Edlica La Pedrera, S.L.U. Avenida Navarra 14, 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80%
Fox Energia, SA Avda. Alcalde Lorenzo Carbonell 18, local, Alicante Espafia Comercializacion 54%
Nabalia Energia 2.000, S.A. Plaga Urquinaona 7, Barcelona (Barcelona) Espafia Comercializacién 46%
Acsol Energia Global, S.A. Rd de Europa 60 (edificio Eurocentre), Vilanova i la Geltri (Barcelona) Espafia Comercializacion 50%
Vivo Energia Futura, S.A. Avda. San Salvador 18, local, Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 50%
Iris Energia Eficiente, S.A. Avda. Miguel de Cervantes 23, Murcia Espafia Comercializacién 54%

b) Participaciones en empresas asociadas y negocios conjuntos
Participacion

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad .dlr.ecta *

indirecta
Berta Energies Renovables, S.L. Travessera de Gracia, 56 entresuelo (Barcelona) Espafia Generacion 26%
A.LE Subestacion y Linea 2004 Doctor Romagosa 1, planta 3 46002 (Valencia) Espafia Generacion 30%
Parque Edlico Toabré, S.A. Cincuenta, edificio 2000, 5a planta Ciudad de Panama, PANAMA Panama Generacion 30%

35



AUDAX RENOVABLES, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

INFORME DE GESTION CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2019
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1. Situaciéon de la entidad

Audax Renovables, S.A. (en adelante Audax Renovables, Audax o la Sociedad), fundada en el
afio 2000 bajo el nombre de Fersa Energias Renovables, S.A., tiene actualmente su domicilio
social en Avenida de Navarra nimero 14, 08911 Badalona (Barcelona).

Audax y sus Sociedades Dependientes (en adelante el Grupo), se sitian en los mercados de
Espafia, Portugal, Polonia, Alemania, Italia, Francia, Holanda y Panama. El Grupo es el resultado
de la fusidn entre Audax Renovables, S.A. y su sociedad matriz, Audax Energia, S.A. realizada
en el ejercicio 2018.

Sus actividades principales consisten en:

e La comercializacion de energia, compraventa de electricidad, incluida la importaciéon y
exportacién, comercializacion de combustibles para la produccion de energia, la
comercializacion de gas natural, de derechos de emision de CO2 y comercializacion de
telecomunicaciones; y todas aquellas actividades accesorias a las anteriores y que sean
necesarias para su desarrollo.

e La promocion, construccion y explotacién de todo tipo de actividades relacionadas con
la produccién de energia eléctrica a partir de fuentes 100% renovables.

En el afio 2003 Audax empieza a cotizar en el mercado secundario de la Bolsa de Barcelona y
en el afio 2007 se incluye su cotizacién en el SIBE de la Bolsa de Madrid. Actualmente, cotiza
en el Mercado Continuo Espafiol bajo la denominacién ADX.MC.

El capital social de Audax, a 30 de junio de 2019, queda distribuido de la siguiente manera:

Accionista Porcentaje de
participacion
Eléctrica Nuriel, S.L. 90,70%
Free float 9,30%
Total 100,00%

1.1.Estructura organizativa

El Grupo gestiona de manera conjunta los negocios de comercializacion y generacién para
optimizar la integracion vertical llevada a cabo. Esto permite que el gobierno de la entidad pueda
actuar con agilidad en cualquiera de las dos lineas de negocio existentes.

La descripcion de la estructura de gobierno de la entidad, de las funciones y de los distintos
reglamentos de las comisiones delegadas del Consejo de Administracion puede verse en el
Informe anual de gobierno corporativo disponible en el siguiente enlace:
https://www.audaxrenovables.com/informe-del-gobierno-corporativo/

1.2. Estructura societaria

El accionista mayoritario de Audax es Eléctrica Nuriel, S.L. con el 90,70% de las acciones. A su
vez, Eléctrica Nuriel, S.L. pertenece al 100% a Excelsior Times, S.L.U. con domicilio social en
Avenida de Navarra nimero 14, 08911 Badalona (Barcelona).

El mapa societario de Audax a 30 de junio de 2019 se muestra en el Anexo | de este informe.
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1.3. Perfil y estrategia
La estrategia del Grupo se ha centrado en los Ultimos afios en tres pilares fundamentales:

(i) Un fuerte proceso de internacionalizacién referido a la actividad de comercializacion,
mediante la implantacién en distintos paises dentro del ambito europeo: Portugal (2013),
Italia (2014), Alemania (2015), Polonia (2016) y Holanda (2017).

(i) Un mayor posicionamiento en el mercado Espafiol, via crecimiento tanto organico como
inorganico.

(iii) El mantenimiento y la optimizacion de las instalaciones de generacion de energia a través
de fuentes 100% renovables, permitiendo asimismo la integracion vertical con la actividad de
comercializacién, suministrando a los clientes energia 100% renovable.

Las principales lineas de actuacion hasta 2022 presentados durante el primer semestre de 2019
son:

1. Reforzar el liderazgo de Audax como primera comercializadora independiente en el
segmento PYME en Espafia.

2. Duplicar su rentabilidad, cubriendo 2/3 de la energia suministrada mediante
contratos PPA a largo plazo con generacién propia y de terceros, siguiendo una
estrategia de rotacién de activos.

3. Replicar el éxito obtenido en Espafia en los mercados internacionales en los que ya
opera.

2. Evolucién y resultado de los negocios
2.1. Hechos significativos del periodo

Audax Renovables cierra el primer semestre de 2019 con un Resultado Neto de 6.760 miles
de euros de beneficios frente a los 2.080 miles de euros de pérdidas del mismo periodo del
afio anterior y el EBITDA* se sitta en los 33.133 miles de euros, incrementandose un 110%
respecto al mismo periodo del afio anterior.

*EBITDA se define como Resultado de explotaciéon — Amortizacién del inmovilizado
Entre los hechos mas destacados del periodo, podemos sefialar los siguientes:

e EI 18 de febrero la Sociedad renovo su actual programa de pagarés que disponia en
50.000 miles de euros, y lo amplié con un nuevo programa de hasta 75.000 miles de
euros con un vencimiento de hasta 24 meses.

e La Sociedad comunicé el pasado 4 de febrero que comenzé a actuar como
representante para la venta de energia eléctrica en el mercado portugués de la
instalacion fotovoltaica Ourika de 46 MWp, desarrollada por WEIlink Group y
titularidad de la sociedad Morningchapter S.A., controlada por Allianz Insurance
Companies, en virtud de un contrato de compraventa de energia eléctrica (Power
Purchase Agreement o PPA) durante 20 afios.

e EI 7 de febrero se anuncié la firma de un contrato de representacion para la venta
de energia eléctrica en el mercado portugués de la instalacién fotovoltaica Solara4
de 218,8 MWp, en virtud de un PPA a precio fijo durante 20 afos, formalizado con
WEIink Investment Holdings (Ireland) Ltd., por el que Audax Renovables adquirira la
energia producida por proyectos en Espafia y en Portugal, con opcién de alcanzar
un total de 708 MW.
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El 19 de marzo se formaliz6 un acuerdo marco que regula la compraventa de energia
eléctrica a largo plazo de diferentes instalaciones fotovoltaicas de la compafiia Trina
Solar (Spain) Systems S.L.U. en Espafia. La Sociedad adquirird durante 20 afios,
mediante contratos PPA, toda la energia eléctrica producida por instalaciones
fotovoltaicas con una capacidad de hasta 300 MWp.

En abril la Sociedad comunicéd que la agencia de calificacion AXESOR otorgé el
rating de Audax Renovables, S.A. en “BBB-" con perspectiva estable.

El 8 de mayo Audax comunicé la incorporacion de proyectos fotovoltaicos por 320
MW ubicados en Andalucia, Castilla la Mancha y Murcia, 60 MW de los cuales se
encuentran en una fase muy avanzada. Dichos proyectos fueron adquiridos via
compraventa por un precio total conjunto de 19.848 miles de euros. La energia que
produzcan en un futuro dichos proyectos fotovoltaicos sera objeto de
comercializacion mediante la incorporacion de un PPA en la division de
comercializacion de la propia Audax Renovables.

El 28 de mayo se celebré la primera edicion del Dia del Inversor de Audax
Renovables. La presentacion de la compafiia fue a cargo de José Elias, Presidente,
fundador y accionista mayoritario, Eduard Romeu, Vicepresidente y CFO, y Anabel
Lépez, Directora General. Durante su intervencion, los tres ejecutivos explicaron la
historia de la compafiia, sus factores claves y las lineas de actuacion a futuro:

El Grupo Audax en cifras

Clientes 306k +500k

gl 10 TWh +15 TWh

suministrada

E ia cubiert
T 1.668 MW * 2/3

+€1bn +€1,5bn
EBITDA €53M +€100M
DFN €320M +1,5x

DFN / EBITDA

MW eontratadas en PPA 2018 - 17 2018

Audax trabaja con la intencion de situarse en el ejercicio 2022 con méas de 500 mil clientes,
suministrar mas de 15 TWh de energia, alcanzar alrededor de 1.500 millones de euros de
ingresos y superar los 100 millones de euros de EBITDA, duplicando su rentabilidad y
relajando su apalancamiento financiero debido a la alta generacion de caja.
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2.2. Resultados del ejercicio

Cabe destacar a nivel comparativo que la cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del
primer semestre de 2019 incorpora las cifras de UniEléctrica de los 6 primeros meses de
2019, en cambio, en el resultado del primer semestre de 2018 se consolidan las cifras de
UniEléctrica de Abril a Junio 2018, por su incorporacion al perimetro del Grupo a partir de su
fecha de adquisicion.

2.3. Andlisis de los resultados

Las cifras mas destacables de los resultados del primer semestre de 2019 en comparacion
con el primer semestre de 2018 son las siguientes:

Ingresos de las operaciones 526.671 427.789 231
Margen bruto 62.888 44.115 42,6
EBITDA 33.113 15.743 110,3
EBIT 18.936 3.981 n.a.
Resultado Neto 6.760 -2.080 n.a.

Miles de Euros

Los ingresos de las operaciones han aumentado en un 22,8% debido, principalmente, por
estar considerado en el primer semestre de 2019 la cifra de UniEléctrica de los 6 primeros
meses de 2019, en cambio, en el primer semestre de 2018 se consolida la cifra de
UniEléctrica de Abril a Junio 2018, por su incorporacion al perimetro del Grupo a partir de su
fecha de adquisicion.

En la divisién de comercializacion, la buena marcha tanto en Espafia como en el Resto de
Europa respecto al mismo periodo del afio anterior, comporta que el Margen bruto se haya
incrementado en esta division un 26%, sin tener en cuenta el efecto de las cifras
comparativas de UniEléctrica comentado.

Asimismo, la divisién de generacién aporta a la cifra de negocios un 18% mas respecto al
mismo periodo del afio anterior, tanto por la mayor produccién comentada anteriormente del
15%, como por el mayor precio promedio del semestre tanto en Espafia (3% superior) como
de los Green Certificates en Polonia (un 80% superior), ambos respecto al primer semestre
del ejercicio anterior.

El EBITDA del grupo se ha situado en los 33.113 miles de euros frente a los 15.743 miles de
euros del ejercicio anterior, incrementandose en un 110,3% en este periodo.

Audax Renovables cierra el primer semestre de 2019 con un Resultado Neto de 6.760 miles
de euros de beneficios frente a las pérdidas de 2.080 miles de euros del mismo periodo del
afio anterior.

2.4. Resultados por segmentos

El resumen del resultado hasta EBITDA de los principales segmentos de negocio divididos
por zonas geogréficas es el siguiente en el ejercicio 2018:
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1S2019 Comercializacion Generacion

Espafiay Restode Sybtotal Resto de  Subtotal

Portugal Europa ’ Comerc. Espana Europa ®  Gener. TOTAL
Ingresos de explotacion 372552 133022 505574 15.663 5.434 21.097 526.671
Aprovisionamientos y otros -344.688 -119.095 -463.783 [¢] (0] 0 -463.783
Margen bruto 27.864 13.927 41.791 15.663 5.434 21.097 62.888
Gastos operativos -15.252 -9.031 -24.283 -3.794 -852 -4.646 -28.929
Deterioro, reversién y 0 27 27 873 0 873

resultado enajenaciones

EBITDA 12.612 4.923 17.535 10.996 4.582 15.578 33.113

Miles de Euros

1S2018 Comercializacién Generacion

Espafiay Restode Sybtotal Resto de  Subtotal

Portugal Europa ‘> Comerc. Espana Europa ®  Gener. TOTAL
Ingresos de explotacion 295.138  114.854  409.992 14.048 3.749 17.797 427.789
Aprovisionamientos y otros -279.507 -104.167 -383.674 0 0 0 -383.674
Margen bruto 15.631 10.687 26.318 14.048 3.749 17.797 44.115
Gastos operativos -11.938 -9.982  -21.920 -5.452 -1.029 -6.481 -28.401
Deterioro, reversién y 0 29 29 o o o

resultado por enajenaciones

EBITDA 3.693 734 4.427 8.596 2.720 11.316 15.743

Miles de Euros

Resto de Europa ) de Comercializacion incluye Italia, Polonia, Alemania y Holanda

Resto de Europa ® de Generacién incluye Franciay Polonia

En la division de comercializacion, la buena marcha del negocio y la incorporacién de
UniEléctrica al Grupo en Abril de 2018 tras su adquisicién comentada anteriormente, se ve
reflejada en la evolucién del EBITDA de la zona de Espafia y Portugal, siendo éste de 12.612
miles de euros frente a los 3.693 miles de euros del ejercicio anterior.

La divisién de comercializacion en el Resto de Europa, sitda sus ingresos en 133.022 miles
de euros para el primer semestre de 2019 frente a los 114.854 miles de euros del mismo
periodo del ejercicio anterior (un 16% superiores).

En el segmento de generacion, el mayor recurso eélico acontecido tanto en Espafia como
en el Resto de Europa, junto con el mayor precio promedio del semestre, principalmente, de
Espafay de los Green Certificates en Polonia, ha hecho incrementar los ingresos de 17.797
miles de euros en el primer semestre del ejercicio anterior a los 21.097 miles de euros del
primer semestre de 2019 (un 19% superiores).

El EBITDA del Grupo se ha situado en los 33.113 miles de euros frente a los 15.743 del
mismo periodo del ejercicio anterior, incrementandose en un 110%.

2.5. Principales magnitudes operativas

Las principales magnitudes gestionadas por segmentos son:

o Comercializacion:

Puntos de suministro:

A cierre del primer semestre de 2019, Audax cuenta con mas de 317 miles de puntos de
suministro activos, un 5,7% mas que en el mismo periodo de 2018.

Los puntos de suministro de electricidad suponen el 79,6% del total y han sido los que mayor
incremento han desarrollado en este periodo.

La comercializaciéon de gas supone el 20,4% del total de puntos de suministro del Grupo.
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Puntos de Suministro por energia

350.000 317.249
300.258
300.000
20,4%
21,7%
250.000
200.000
150.000
78,3% 79,6%
100.000
50.000
0

152018 152019
Electricidad mGas

La distribucién de los puntos de suministro por zonas geogréficas y tipo de energia a cierre
del primer semestre de 2019 es la siguiente:

Puntos de suministro 152019

Electricidad

o)
o]
[

Espafia
70%%

Italia
3%

Resto de Eurapa (RAB) Resta de Europa
59 (RAE)
26

Energia suministrada:

El total de energia suministrada por Audax en el primer semestre de 2019 es de 5,1 TWh
frente a los 5,3 TWh del mismo periodo del ejercicio anterior. Sin embargo, esta reduccion
esta relacionada, segun informe de R.E.E., con la disminucién en este periodo de un 2,4%
de la demanda peninsular ajustada por dias de laboralidad y temperatura.

La electricidad suministrada supone el 63,7% del total y el gas suministrado supone el 36,3%
del total.
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Energia Suministrada (GWh)

6.000
5.333 5.113

5.000

34,3%

36,3%
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3.000
2.000
iz 63,7%
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152018 152019

Electricidad ®Gas

La distribucion de la energia suministrada por zonas geograficas y tipo de energia a cierre
del primer semestre de 2019 es la siguiente:

Energia Suministrada 152019

Electricidad

[l
(aT]
0

Italia
4%

Festa de Eurapa (RdE)

1256 Resto de Europa

(RdE)
3%

o Generacion:

La division del Grupo de generacion de energia renovable no ha variado su potencia
instalada en el primer semestre de 2019 respecto al mismo periodo del ejercicio 2018. Del
total de potencia instalada se cuenta con 1 MW en tecnologia fotovoltaica y el resto (184
MW) corresponde a tecnologia edlica.

Potencia Instalada - 185 MW

Espana

Polonia
18%
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El 8 de mayo de 2019, se incorporaron 320 MW en proyectos fotovoltaicos ubicados en
Andalucia, Castilla la Mancha y Murcia; 60 MW de los cuales se encuentran en una fase muy
avanzada. Estos proyectos suministrardn, una vez se inicie su puesta en marcha, unos 600
GWh al afio de energia verde, que equivale al consumo anual de méas de 175.000 hogares.

Como hecho posterior al cierre, la sociedad comunicé el 1 de agosto, que se hizo efectiva la
transmision de los contratos de compraventa de dos de sus filiales espafiolas. Las
operaciones fueron las siguientes:

e Transmision de las participaciones directas del 100% del capital y préstamos
asociados de la sociedad Parc Eolic Mudéfer, S.L., proyecto edlico situado en la
provincia de Tarragona, con una capacidad instalada de 57,6 MW;

e Transmision de la participacion directa del 76% y de derechos de crédito asociados
de la sociedad Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L., proyecto solar situado en la
provincia de Castellon, con una capacidad instalada de 1,0 MW.

En mayo de 2018 se iniciaron las obras de construccion de la primera fase de Parque Edlico
Toabré en Panama de 66 MW que sigue su desarrollo para su puesta en marcha a finales
del préximo afio.

La produccion del primer semestre de 2019 se ha situado en 233,8 GWh, un 15% superior
al mismo periodo del afio anterior, principalmente, por el mayor recurso edlico acontecido en
todos los paises y mejor aprovechamiento del mismo. La distribucién de la produccién por
paises es la siguiente:

Producciéon (GWh)

/ 233,3
6
250 e 217, 203'5
1 _. 46,7
200 - ) 16'5 36,3 16,8
7 : 15,1
150
100
. 1618 152,0 L0:2
s0 1
,'/'
0 ‘ ‘
152017 152018 152019
Espafa Francia Polonia
3. Liquidez y Recursos de Capital
3.1. Apalancamiento
Deuda Financiera ¥ 352.175 398.509 -46.334 -11,6
Otros pasivos financieros 29.468 62.778 -33.310 -53,1
Derivados de activo y pasivo 2.529 -863 3.392 -393,0
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes -89.475 -114.640 25.165 -22,0
Deuda Financiera Neta © 294.697 345.784  -51.087  -148
Patrimonio Neto 154.582  154.184 398 0,3
Apalancamiento @ 65,6% 69,2% -3,6 5,2

(miles de euros)

(1) Deuda Financiera = Deuda por emisidn de obligaciones y otros valores negociables + Deuda con entidades de crédito
(2) Deuda Financiera Neta = Deuda Financiera + Otros pasivos + Derivados - Efectivo y otros

(3) Patrimonio Neto = Patrimonio neto de la Sociedad dominante + de intereses minoritarios

(4) Apalancamiento = Deuda Financiera Neta /(Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)

La clasificacion de los proyectos de generacién como mantenidos para la venta, hace reducir
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la Deuda Financiera Neta ligada a los mismos, por un importe global de 58.634 miles de
euros.

En Febrero de 2019, Audax registr6 un programa de pagarés bajo la denominacion
“Programa de Pagarés Audax 2019” en el Mercado Alternativo de Renta Fija (“MARF”), por
un importe maximo de 75 millones de euros y con plazos de amortizacién de hasta 24 meses.

La entrada en vigor de la NIIF 16 “Arrendamientos financieros” de aplicacion a partir de 1 de
enero de 2019, implica que la partida Otros pasivos financieros se incremente en 9.396 miles
de euros con respecto a diciembre 2018.

Durante el primer semestre de 2019, se procedid al pago de Otros Pasivos Financieros, por
lo que se reduce el importe de este epigrafe y el Efectivo y otros medios liquidos
equivalentes.

La Deuda Financiera Neta a 30 de junio de 2019 se sitla en los 294.697 miles de euros
frente a los 345.784 miles de euros a 31 de diciembre de 2018, reduciéndose el
Apalancamiento en un 5,2% (3,6 puntos basicos).

Sin tener en cuenta la aplicacion de la NIIF 16, la Deuda Financiera Neta se situaria en los
285.301 miles de euros y el Apalancamiento en el 64,9%, reduciéndose esta magnitud en un
6,2% respecto a diciembre 2018.

3.2. Gestién de calificacién crediticia (rating)

El Grupo a 31 de diciembre de 2018 mantiene una calificacion crediticia (rating) emitida por
AXESOR RISK MANAGEMENT S.L.U. de BBB- con tendencia estable.

ISSUER RATING
BBB

Long-term Rating

Tendencia: Estable

3.3. Estructura de la deuda

En relacién a los Pasivos Financieros definidos como la suma de la Deuda Financiera mas
Otros pasivos financieros del cuadro de Deuda Financiera Neta, su estructura por tipologias
de deuda es la siguiente:
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Estructura Pasivos Financieros 1S2019

Bonos
29%

Otros pasivos
financieros *
8%

Polizas de \
crédito \
6%

Confirmingsy
similares
10%

Pagarés
20%

Préstamos Project Finance
12% 15%

* En Otros pasivos financieros se incluyen 9.396 miles de euros (2%) debidos a la aplicacion de la NIIF 16
sobre el trato de arrendamientos financieros

Los Project Finance pertenecen a la financiacion otorgada para la construccion de los
parques edlicos y fotovoltaicos del segmento de generacion de energia renovable. Esta
modalidad de financiacion pignora las participaciones o acciones de la sociedad prestataria,
con lo que se limita la garantia y riesgo del Grupo. Estos suponen un 15% del total de pasivos
financieros.

La clasificacién de los proyectos de Gestora y Mudefer como mantenidos para la venta en el
balance, hace disminuir el epigrafe de Project Finance que tenian estos proyectos en 54.560
miles de euros.

4. Actividades I1+D+i

A 30 de junio de 2019 el Grupo ha destinado 260 miles de euros a actividades de |1+D+i.

5. Personal

A 30 de junio de 2019 la plantilla del Grupo alcanza los 541trabajadores.

6. Medio Ambiente

Los aspectos medioambientales se tienen en cuenta a lo largo de todo el proceso de tramitacion
y construccion de las instalaciones de generacion, realizando los estudios demandados en
funcion de la legislacién de cada pais.

A 30 de junio de 2019, el Grupo ha incurrido en gastos medioambientales por importe de 64 miles
de euros, principalmente, en concepto de preservacion de la fauna.

7. Adquisicién y enajenacion de acciones propias

A 30 de junio de 2019 la Sociedad no dispone de acciones propias.
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Otra informacion relevante

8.1. Informacion Bursatil

La cotizacién de las acciones de Audax Renovables en el primer semestre de 2019 se ha
revalorizado un 48,43%, manteniendo unos promedios de volumen de negociacion diarios

elevados que confiere a la accion liquidez en el mercado.

La evolucién bursatil de Audax durante el primer semestre de 2019 ha sido la siguiente:

2000 ¢ 3,00

L0000 +

rmiles de titulos)
cotizacién (EUR)

o < 0,00

P @_ene 30_202 ‘:53?-" 2 A0 Xﬁ'“\a{ 2 o xerab‘ 1&3@ & ?j_ma‘l' P xq\u“'

Los principales datos sobre la cotizacion se muestran en la tabla siguiente:

NUmero de acciones admitidas a cotizacion 440.291.054 NGm.
Cotizacion inicio del periodo 1,400 € / accién
Cotizacién cierre del periodo 2,078 € / accién
Cotizacion méxima 2,780 € / accién
Cotizacion minima 1,400 € / accién
Variacion cotizacion en el periodo 48,43 %
Capitalizacion a cierre del periodo 914.924.810 €
NUmero de acciones negociadas 99.769.595 NUm.
Volumen efectivo 228.409.594 €
Volumen diario acciones negociadas (promedio) 798.157 NUm.
Volumen diario efectivo (promedio) 1.827.277 €

8.2. Politica de dividendos

El Consejo de Administracion de Audax tiene como objetivo la maximizacion de la
remuneracion de sus accionistas.

Audax pretende que haya distribucién de dividendos, siempre y cuando, se cumplan los
factores de generacion de caja y disponibilidad de reservas distribuibles que lo permitan.
Debido a estos condicionantes, no puede asegurarse el importe de los mismos ni el ejercicio
en el que vayan a distribuirse.

8.3. Otras informaciones

Medidas alternativas del rendimiento (MAR)

Para complementar los estados financieros consolidados presentados de acuerdo con las
Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas en la Unién Europea (NIIF-
UE), Audax presenta Medidas Alternativas del Rendimiento (MAR). Estas medidas ademas
de las financieras se utilizan, de acuerdo a NIIF-UE, para establecer presupuestos y objetivos
y para administrar negocios, evaluar el desempefio operativo y financiero de los mismos y
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comparar dicho desempefio con los periodos anteriores y con el rendimiento de los
competidores. Se entiende que la presentacion de tales medidas es Util porque pueden ser
utilizadas para analizar y comparar la rentabilidad entre empresas e industrias, ya que
elimina el impacto de la estructura financiera y de efectos contables distintos a los flujos de
caja.

Asimismo, se presentan medidas no financieras porque éstas y otras medidas similares son
utilizadas de manera generalizada por los inversores, los analistas de valores y otros agentes
como medidas complementarias al desempefio.

En general, estas MAR son las que se utilizan en el Informe de gestién por lo que la
trazabilidad es directa al estado consolidado del resultado y no requieren de conciliacion.

A continuacion, se presenta el calculo de aquellas MAR que el Grupo considera mas
relevantes:

Ingresos de las operaciones 526.671 427.789 231
Margen bruto 62.888 44,115 42,6
EBITDA 33.113 15.743 110,3
EBIT 18.936 3.981 n.a.

(miles de euros)

La reconciliacion entre el EBITDA y el Resultado consolidado del ejercicio es el siguiente:

EBITDA 33.113 15.743
Amortizaciones y provisiones -14.177 -11.762
EBIT 18.936 3.981
Ingresos financieros 1.974 1.681
Gastos financieros -10.337 -9.376
Diferencias de cambio -11 -50
Resultado variacién de instrumentos financieros 202 1.192
Resultado financiero -8.172 -6.553
Participacion en el resultado en empresas asociadas -62 -28
Beneficio antes de impuestos 10.702 -2.600
Impuesto sobre sociedades -2.451 1.039
Beneficio consolidado del ejercicio 8.251 -1.561
Resultado atribuido a socios externos -1.491 -519
Resultado Neto 6.760 -2.080

(miles de euros)

Las principales magnitudes operativas son las siguientes:

Espaiia 170,3 73% 152,0 75% 12,0
Francia 16,8 7% 15,1 7% 11,3
Polonia 46,7 20% 36,3 18% 28,7
Total 233,8 100% 203,4 100% 14,9
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Espaia 200.280 158.894 26,0

Electricidad 175.979 143.902 223
Gas 24.301 14.992 62,1
Holanda 64.545 65.302 -1,2
Electricidad 40.008 39.958 0,1
Gas 24537 25.344 -3,2
Italia 34.642 57.235 -39,5
Electricidad 20.106 33.298 -39,6
Gas 14.536 23.937 -39,3
Resto de Europa (RdE) 17.782 18.827 -5,6
Electricidad 16.501 17.830 -7,5
Gas 1.281 997 28,5
TOTAL PUNTOS DE SUMINISTRO 317.249 300.258 5,7
Total Electricidad 252.594 234.988 7.5
Total Gas 64.655 65.270 -0,9
Espaiia 2.328 2.250 3,4
Electricidad 1.923 1.999 -3,8
Gas 405 252 61,0
Holanda 2.015 2.079 -3,1
Electricidad 811 801 1,2
Gas 1.204 1.278 -5,8
Italia 318 393 -19,0
Electricidad 121 152 -20,0
Gas 197 241 -18,3
Resto de Europa (RdE) 452 611 -26,0
Electricidad 402 554 -27.4
Gas 50 57 -12,0
TOTAL ENERGIA SUMINISTRADA 5.113 5.333 -4,1
Total Electricidad 3.257 3.505 -7.1
Total Gas 1.856 1.828 1,6

La Deuda Financiera Neta es la siguiente:

Pasivos financieros no corrientes 194.893 273.094 -78.201 -28,6
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 98.068 96.938 1.130 1,2
Deudas con entidades de crédito 69.400 129.873 -60.473 -46,6
Pasivos por arrendamientos financieros (NIIF 16) 8.053 0 8.053 n.a.
Otros pasivos financieros 19.372 46.283 -26.911 -58,1
Pasivos financieros corrientes 186.750 188.193 -1.443 -0,8
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 88.923 67.985 20.938 30,8
Deudas con entidades de crédito 95.784 103.713 -7.929 7,6
Pasivos por arrendamientos financieros (NIIF 16) 1.343 o] 1.343 n.a.
Otros pasivos financieros 700 16.495 -15.795 -95,8
Derivados 2.529 -863 3.392 -393,0
Efectivo y otros activos financieros equivalentes -89.475 -114.640 25.165 -22,0
Otros activos financieros corrientes -40.973 -16.327 -24.646 151,0
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes -48.502 -98.313 49.811 -50,7
Deuda Financiera Neta * 294.697 345.784 -51.087 -14,8
De la Sociedad Dominante 125.626 120.926 4.700 39
De intereses minoritarios 28.956 33.258 -4.302 -12,9
Patrimonio Neto ** 154.582 154.184 398 0,3
Apalancamiento *** 65,6% 69,2% -3,6 -5,2

(miles de euros)

* Deuda Financiera Neta = Deuda con entidades de crédito + Otros pasivos (derivados) - Efectivo y otros activos fin. corrientes
** Patrimonio Neto = Patrimonio neto de la Sociedad dominante + de intereses minoritarios
*** Apalancamiento = Deuda Financiera Neta /(Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)



Los principales datos bursatiles son los siguientes:

Numero de acciones admitidas a cotizacién 440.291.054 140.003.778 Ndm.
Cotizacién inicio del periodo 1,400 0,450 € / accion
Cotizacion cierre del periodo 2,078 2,400 € / accién
Cotizacion maxima 2,780 3,200 € / accién
Cotizacion minima 1,400 0,450 € / acciéon
Variacion cotizacion en el periodo 48,43 433,33 %
Capitalizacién a cierre del periodo 914.924.810 336.009.067 €
Numero de acciones negociadas 99.769.595 2.671.170 Ndm.
Volumen efectivo 228.409.594 789.898.971 €
Volumen diario acciones negociadas (promedio) 798.157 3.092.574 Ndm.
Volumen diario efectivo (promedio) 1.827.277 6.269.039 €
Numero de acciones 440.291.054 140.003.778 Ndm.
NUmero de acciones promedio 440.291.054 140.003.778 NUm.
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante 6.760.342 -2.079.803 €
Beneficio/pérdida por accién

- Basico 0,0154 -0,0149 € / acciéon

- Diluido 0,0154 -0,0149 € / accién

9. Hechos relevantes posteriores al cierre

Con fecha 3 de julio de 2019, Audax Renovables, S.A. firmé un acuerdo de compra de
energia a largo plazo con la sociedad Starkraft para un periodo de 10 ejercicios y por un
volumen de 525 GWh suministrados por la cartera solar espafiola de Statkraft.

En el mes de julio de 2019, y tras el cumplimiento de determinadas condiciones suspensivas,
se formaliz6 la transmisién de sendos contratos de compraventa en los cuales transmite las
participaciones directas de dos de sus filiales espafiolas asi como de determinados
préstamos y derechos de crédito concedidos por la Sociedad a las mismas. Las operaciones
han sido las siguientes:

e Transmisién de las participaciones directas del 100% del capital y préstamos
asociados de la sociedad Parc Eodlic Mudéfer, S.L., proyecto edlico situado en la
provincia de Tarragona, con una capacidad instalada de 57,6 MW,

e Transmision de la participacion directa del 76% y de derechos de crédito asociados
de la sociedad Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L., proyecto solar situado en la
provincia de Castellén, con una capacidad instalada de 1,0 MW.

Ver Nota 9 de los presentes Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados a 30
de junio de 2019.
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Anexo |: Estructura societaria

A continuacion se presenta de forma grafica la estructura societaria de Audax Renovables, S.A.,
siendo su accionista mayoritario Eléctrica Nuriel, S.L.U. con el 90,70% de las acciones a 30 de

junio de 2019.

AUDAX RENOVABLES, S.A.

s T

\l/ 100,00% \l/

\1/80%

FILIALES GENERACION ADS ENERGY FILIALES ERYX
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RESID. s.Lu. ST 2017,S.L.
\l/ \l/ 100% \l/ 100%
\1/ 100% \[/ 100% \[/ 100% \[/ 100% \[/ 71,97% PROPENSALTERNATIVA UNIELECTRICA
AUDAX AUDAX AUDAX AUDAX AUDAX UNIPESSOAL, LDA ENERGIA, S.A.
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Dentro del cuadro “FILIALES RENOVABLES” se encuentran las siguientes sociedades:
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CARTA DE CONFORMIDAD

GRUPO AUDAX RENOVABLES

L

renovables

Estados financieros intermedios resumidos consolidados e Informe de Gestién
consolidado a 30 de junio de 2019

Damos nuestra conformidad al contenido de los Estados financieros intermedios
resumidos consolidados, que comprenden el Balance intermedio resumido
consolidado, la Cuenta de pérdidas y ganancias intermedia resumida consolidada, el
Estado de resultado global intermedio resumido consolidado, el Estado de cambios en
el patrimonio neto intermedio resumido consolidado, el Estado de flujos de efectivo
intermedio resumido consolidado y sus Notas explicativas, asi como el Informe de
gestion consolidado del Grupo Audax Renovables, correspondientes al primer
semestre del ejercicio 2019, con la firma de todos los Consejeros.

CONSEJO DE ADMINISTRACION

D. Francisco José Elias Navarro D. Eduard Romeu Barcel6
Presidente Vocal

D. Rubén Clavijo Lumbreras D. Ramiro Martinez-Pardo del Valle
Vocal Vocal

D. Josep Maria Echarri Torres
Vocal

Badalona, 20 de septiembre de 2019
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